

## **AURKIBIDE ONOMASTIKOA**

---

---



Aurkibide onomastiko honetan, liburuko testuan azaldutako izen bereziak zerrendatu ditugu. Izen bereziak alfabetozko ordenan daude, eta bereizi egin ditugu, letra etzanaz, pertsona-izenak (lekuizenak ez). Santuen izenak ere letra etzanaz idatzi ditugu, jakineko eraikinen bat adierazten ez badute.

Sarrera batzuk letra xehez daude, eta segidan Ik. (ikus) ikurraren ondoren, letra larriz “sarrera nagusira” bidaltzen da irakurlea: Adibidez, *Maria Martinez Ozpizkoa*, Ik. *OZPIZKOA*, *MARIA MARTINEZ* edo *AGIRETA*.

Izen horiek liburuko *AGIRITEGIA* izeneko kapituluak duten grafia, dagokien agirian ikusi ahal izango du irakurleak. Adibidez: [\[XVI. m. \(48-II\) 10\]](#) agirian: *Maria Martinez de Ozpiçu* eta [\[XVI. m. \(48-X\) 12\]](#) agirian *Aguireta* ikusiko ditu. Hautaturiko izen berezia zein agiritan azaltzen den ikusita, jo beza irakurleak *AGIRITEGIA* izeneko kapituluak agiri horretara.

Bestalde, “Aurkibide onomastiko” honetan sarrera nagusi bakoitzaren amaieran izen hori zein orrialdetan azaltzen den zehazten da zenbakien bidez. Irakurleak kontuan har beza orrialde batean delako izen berezia behin baino gehiagotan azal daitekeela.

## - A -

- ABIETA, NIKOLAS*: 6, 8, 12  
*ABURRUZA, DOMINGO*: 126  
*AGIRETA*: 32  
*AGIRRE* [baserria]: 107  
*AGIRRE* [lizentziatua]: 32, 30, 79  
*AGIRRE, GRAZIA*: 110  
*AGIRRE, JOAN*: 80  
*AGIRRE, MIGEL*: 30, 139  
*Agirre, Pedro Eskoriatza-*: Ik. *ESKORIATZA-AGIRRE, PEDRO*  
*AGIRRE, PEDRO*: 8, 39, 127, 128  
*AGIRRE*: 60  
*AGOTE, DOMINGO*: 25, 26, 124  
*AGOTE, KATALINA*: 131  
*AGOTE, MARTIN*: 126  
*AIA*: 6, 7, 24, 25, 60, 66, 89, 93, 101, 103, 112, 127, 231  
*AIAKOA, MARIA PEREZ*: 58  
*AIALDE, JOANES*: 106  
*AIALDEBURU* [aita]: 25  
*AIALDEBURU, JOAN*: 24, 93, 129  
*AIARA*: 130  
*AIERDI, PEDRO*: 95  
*Ainez Altzolarats*: Ik. *ALTZOLARATS, MARIA*  
*AIORA, LUIS*: 54  
*AISORO, ANA*: 13, 14, 114, 115  
*AISORO, DOMINGO*: 31, 34, 36, 37, 38, 40-42, 44, 45, 50, 55, 59, 74, 82, 83, 85, 99, 110, 112, 115, 125, 126, 131, 136  
*AISORO, ESTEBAN*: 13  
*AISORO, KLEMENTE*: 5, 13, 14, 40, 42, 47, 48, 55, 58, 69, 70, 74, 86, 88, 109  
*AISORO, TXOMIN*: 7, 28  
*Aitzeko Santa Engrazia*: Ik. *SANTA ENGRAZIA, AITZEKOA* [ermita]  
*AIZARNA, ANTON*: 33, 66  
*AIZARNA, MIGEL*: 33  
*AIZARNA*: 3-7, 9, 10-18, 21-27, 32, 33, 36, 43, 51, 52, 55, 56, 58, 60, 63-72, 80-84, 86, 91, 93, 94, 96-98, 103, 106, 112, 115, 116, 118, 119, 121, 129-131, 138, 140, 141  
*AIZARNATEA, JOANIKO*: 7  
*AIZARNATEA, KATALINA*: 7  
*AIZARNATEA, MARIA*: 6, 7, 140, 141  
*AIZARNATEA*: 6, 7, 50  
*AIZARNATEKOA, MARIA PEREZ*: 4, 7  
*AIZARNAZABAL, JOAN*: 8, 29, 35, 37, 137  
*AIZARNAZABAL*: 5, 6, 8, 61, 83, 26, 29, 30, 34, 36, 37, 41, 54, 87, 92, 93, 96, 103, 110, 114, 120, 121, 124, 126-128, 130, 134, 137, 139  
*AIZIRO, PEDRO*: 89, 106  
*AIZPURU, DOMINGO*: 34-36, 39-41, 46, 55, 66, 67, 81, 87, 96-98, 118  
*AIZPURU, JOAN*: 68, 127  
*AIZPURU, MARINA*: 6  
*AIZPURU, PEDRO*: 67  
*AIZPURU*: 67  
*AIZUBIA*: 60  
*AKEBERRO, MARIA BELTRAN*: 3  
*AKEBERRO?, OTXOA*: 101  
*AKEMENDI, JOAN*: 21, 114  
*AKERTZA, ESTEBAN*: 73-76, 78-80, 115  
*AKERTZA, JOAN*: 130, 131  
*AKERTZA, KATALINA*: 112

- AKERTZA, MARIA: 73-79, 115  
 AKERTZA, MARTIN: 20, 117, 121, 139  
 AKERTZAKOA, MARIA OTXOA: 27, 27, 72-75, 78, 139  
 AKOA, ANTON: 3  
 AKOA, ASENTZIO: 12  
 AKOA, DOMENJA: 3  
 AKOA, JOAN: 46, 55, 87, 114, 136, 137  
 AKOA, MARIA: 12  
 AKOA, PEDRO: 28, 39, 41, 51, 54, 58, 67, 69, 73, 78, 92, 99, 111, 112, 126, 132, 133  
 AKOA: 6, 42, 54, 70  
 AKOABARRENA, DOMENJA: 121, 122, 134, 135  
 AKOAKOA, JOAN MARTINEZ: 12, 13, 86, 89, 91, 94, 98  
 ALARCON, MELCHOR VAZQUEZ: 57  
 ALBIZURRE?, GOMEZ: 76  
 ALCOCER, FRANCISCO HEREDIA: 110  
 ALDAIA, LORENTZO: 122  
 ALDALUR, ANA: 9  
 ALDALUR, DOMINGO: 9  
 ALDALUR, MARIA: 9  
 ALDAMARKOA, MARIA LOPEZ: 88  
 ALDAPE, JOAN: 6  
 ALDAPE: 6  
 ALEMAN ALONSO: 57, 76, 77  
 ALLOZ: 30  
 ALMOJARIFE, JOAN MARTINEZ: 57  
 ALMONTE, DIEGO GARCIA DE: 80  
 Alonso Aleman: Ik. ALEMAN ALONSO  
 Alonso Carvajal: Ik. CARVAJAL, ALONSO  
 Alonso Castillo: Ik. CASTILLO, ALONSO  
 Alonso Cazalla: Ik. CAZALLA, ALONSO  
 Alonso Diaz de Llerena: Ik. LLERENA, ALONSO DIAZ DE  
 Alonso Gomez de la Serna: Ik. SERNA, ALONSO GOMEZ DE LA  
 Alonso Hernandez: Ik. HERNANDEZ, ALONSO  
 Alonso Herrera: Ik. HERRERA, ALONSO  
 Alonso Lorca: Ik. LORCA, ALONSO  
 Alonso Marchena: Ik. MERCHENA, ALONSO  
 Alonso Martin de Robles: Ik. ROBLES, ALONSO MARTIN DE  
 Alonso Nuñez de Badajoz: Ik. BADAJOZ, ALONSO NUÑEZ DE  
 Alonso Ruiz: Ik. RUIZ, ALONSO  
 Alonso San Joan: Ik. SAN JOAN, ALONSO  
 Alonso Sanchez de la Serna: Ik. SERNA, ALONSO SANCHEZ DE LA  
 Alonso Suarez Sedeno: Ik. SEDENO, ALONSO SUAREZ  
 ALONSO, MARTIN: 78, 79  
 ALTUBEKOA, JOAN PEREZ: 96, 137  
 ALTUNA, PEDRO: 6  
 ALTZARTE, LOPE: 130  
 ALTZOLA, ASENTZIO: 52  
 ALTZOLA, JOAN: 89  
 ALTZOLA: 6, 66  
 ALTZOLAKOA, MARTIN OTXOA: 102, 105  
 ALTZOLARASKOA, JOAN PEREZ: 13, 42, 66, 83, 87, 112, 134  
 ALTZOLARASKOA, MARIA PEREZ: 12, 13  
 ALTZOLARATS, ANTON: 4  
 ALTZOLARATS, GRAZIA: 3  
 ALTZOLARATS, KATALINA: 3, 24  
 ALTZOLARATS, MARIA: 3  
 ALTZOLARATS, PEDRO: 14, 20, 27, 38, 52-54, 96, 97, 100, 115, 119, 136, 137  
 ALTZOLARATS: 24-26, 41, 55, 60, 81, 89, 90, 93, 100-104, 106  
 Alvar Garcia: Ik. GARCIA, ALVAR  
 ALVARADO, FRANTZISKO: 106  
 ALVARAZADO, JOAN NUÑEZ: 57  
 Alvarez de Arce, Rodrigo: Ik. ARCE, RODRIGO ALVAREZ DE  
 ALVAREZ, DIEGO: 77  
 ALVAREZ, RODRIGO: 76  
 AMADOR [lizentziatua]: 116  
 AMAS, DOMINGO: 6, 7, 50  
 AMAS, MARINA: 7  
 AMAS, MARTIN: 7  
 AMAS?, MARIA JOANGO: 25  
 AMASA: 141  
 AMERIKA: 79  
 AMEZNABAR, JOAN: 43, 120, 127  
 AMEZNABAR, JOANGO: 84  
 AMILIBIA, BELTRAN: 111  
 AMILIBIA, BLAS: 48, 52, 69, 86  
 AMILIBIA, DOMINGO [Aizarnazabalgoa]: 120  
 AMILIBIA, DOMINGO [Arroakoa]: 120  
 AMILIBIA, DOMINGO [eskribaua]: 11, 29, 34, 38, 41, 52, 53, 69, 80, 84, 100, 111-113, 115, 118, 120, 121, 126, 130  
 AMILIBIA, DOMINGO: 6, 9, 29, 60, 73, 87, 103, 121, 124, 130  
 AMILIBIA, JOAN: 112, 120, 130, 134  
 AMILIBIA, KATALINA: 87, 96, 97, 133, 134  
 AMILIBIA, LOPEITZA: 3  
 AMILIBIA, MARIA: 9  
 AMILIBIA, MARTIN: 4, 10, 32, 33, 63

- AMILIBIA, SAN JOAN [gaztea]: 59  
 AMILIBIA, SAN JOAN: 9, 30-32, 53, 59, 60, 67, 71, 83, 88, 90, 92, 94, 99, 109, 116, 121, 126, 137  
 AMILIBIA: 19, 94, 120  
 AMILIBIAK [Aizarnazabalgoak]: 134  
 AMILIBIAK [Zestoakoak]: 85  
 AMILIBIKOA, JOAN MARTINEZ: 119, 133  
 AMO?, DIEGO GARCIA DEL: 116  
 AMUBE: 128  
 Ana Aisoro: Ik. AISORO, ANA  
 Ana Aldalur: Ik. ALDALUR, ANA  
 Ana Arreitza: Ik. ARREITZA, ANA  
 Ana Arretxe: Ik. ARRETXE, ANA  
 Ana Artazubiaga: Ik. ARTAZUBIAGA, ANA  
 Ana Artiga: Ik. ARTIGA, ANA  
 Ana Lasao: Ik. LASAO, ANA  
 Ana Mendiola: Ik. MENDIOLA, ANA  
 Ana Zabala: Ik. ZABALA, ANA  
 ANDIKANO, MARTIN: 53, 95, 96  
 ANDONAEKI, PEDRO: 78  
 ANDRE MARIA [Debako eliza]: 8, 102  
 ANDRE MARIA [Guadalupekoa]: 12  
 ANDRE MARIA: 30, 43, 44, 46, 64, 68, 83, 94, 95, 100, 106, 114, 118, 124  
 Andres Areiltza: Ik. AREILTZA, ANDRES  
 Andres Errementari: Ik. ERREMENTARI, ANDRES  
 Andres Gartzia Berasiartukoa: Ik. BERASIARTUKOA, ANDRES  
 GARTZIA  
 Andres Guerrero: Ik. GUERRERO, ANDRES  
 Andres Martinez Aroztegiakoa: Ik. AROZTEGIKOA, ANDRES  
 MARTINEZ  
 ANGULO, JOAN: 66, 95, 113, 123  
 ANGULO, PEDRO: 111, 113  
 Aniza Artazubiaga: Ik. ARTAZUBIAGA, ANIZA  
 Aniza Lasao: Ik. LASAO, ANIZA  
 ANSOLA, MARTIN: 106  
 ANTEZANAKOA, JOAN RUIZ: 95, 111, 113, 118  
 ANTON [Debako probestuordea]: 105  
 Anton Akoa: Ik. AKOA, ANTON  
 Anton Altzolarats: Ik. ALTZOLARATS, ANTON  
 Anton Artzuriaga: Ik. ARTZURIAGA, ANTON  
 Anton Olea: Ik. OLEA, ANTON  
 Anton Sorazabal: Ik. SORAZABAL, ANTON  
 Anton Zerain: Ik. ZERAIN, ANTON  
 Antonio Bergara: Ik. BERGARA, ANTONIO  
 Antonio Isaa?: Ik. ISAA?, ANTONIO  
 Antonio Isasi: Ik. ISASI, ANTONIO  
 Antonio Lizarrarats: Ik. LIZARRARATS, ANTONIO  
 Antonio Oikia: Ik. OIKINA, ANTONIO  
 Antonio Oikina: Ik. OIKINA, ANTONIO  
 Antonio Paramato: Ik. PARAMATO, ANTONIO  
 Antso Errezusta: Ik. ERREZUSTA, ANTISO  
 Antso Uzkinga: Ik. UZKANGA, ANTISO  
 ANTSORREGI, GRAZIA: 136  
 ANTXITURBIA: 10, 22-24, 71, 119, 138, 139, 141  
 ANZELIN, JERONIMO CATANO DE: 57  
 APAIZ-ETXEA: 94  
 APATEGI, JOAN: 10, 33, 70  
 APATEGI: 4, 70  
 APATEGIKOA, MARIA DOMINGEZ: 3  
 ARABA: 130  
 ARANBURU, DOMINGO [plazakoa]: 36  
 ARANBURU, DOMINGO: 4, 5, 11, 27, 51, 52, 55, 56, 67, 68, 81-84, 96, 133  
 ARANBURU, GRAZIA: 4  
 ARANBURU, KRISTOBAL: 90  
 ARANBURU, MARIA: 4, 8, 27, 51, 52, 55, 56, 81-84  
 ARANBURU, NIKOLAS: 57  
 ARANBURU, SANTXA: 4, 10  
 ARANBURU: 4, 56, 81, 84, 97  
 ARANETA: 135  
 ARANETA-AREITZAGA, DOMINGO: 135, 136  
 ARANETA-AREITZAGA, FERNANDO: 135  
 ARANETA-AREITZAGA, JOAN: 135  
 ARANETA-AREITZAGA, MARIA: 135, 136  
 ARANETA-AREITZAGA, PEDRO: 134-136  
 ARANGUREN, DOMINGO [plazakoa]: 69  
 ARANGUREN, DOMINGO: 4, 11, 35, 39-41, 56, 63, 66-68, 81, 85, 98, 118, 131  
 ARANGUREN, GRAZIA: 4  
 ARANGUREN: 4, 66, 68, 69, 85  
 ARANO "MOTZA", MARTIN: 43  
 ARANO, ASENTZIO: 8  
 ARANO, DOMINGO: 7, 10  
 ARANO, GRAZIA: 8  
 ARANO, GRAZIAN: 7, 27, 50, 98  
 ARANO, JOAN: 64, 65, 94, 140  
 ARANO, JOANTO: 7

- ARANO, KATALINA*: 10  
*ARANO, MARIATXO*: 10  
*ARANO, MARTIN* [aiarra]: 60  
*ARANO, MARTIN*: 8, 9, 11, 27, 38, 39, 52, 59, 66, 81, 83, 98, 99, 103, 134  
*ARANO, PERU JOAN*: 103  
*ARANO*: 80, 82, 115  
*ARANOBASO*: 22-24, 140, 141  
*ARANTZA, DOMINGO*: 6, 121, 138  
*ARANTZA, FERNANDO*: 26, 99  
*ARBE* [Indamendikoa]: 65  
*ARBE, JOAN*: 98-100, 138  
*ARBE, SAN JOAN*: 99, 138  
*ARBE*: 42, 90, 96, 111  
*ARBEBEKOA*: 118  
*ARBESTAIN, JOAN* [eskribaua]: 107  
*ARBESTAIN, JOAN*: 11, 14, 29, 33, 36, 96, 112  
*ARBESTAIN, MARIA*: 119  
*ARCE, RODRIGO ALVAREZ DE*: 57  
*AREILTZA, ANDRES*: 123  
*AREITZAGA, ANA*: 117  
*Areitzaga, Domingo Araneta-*: Ik. *ARANETA-AREITZAGA, DOMINGO*  
*AREITZAGA, DOMINGO*: 26  
*Areitzaga, Fernando Araneta-*: Ik. *ARANETA-AREITZAGA, FERNANDO*  
*Areitzaga, Joan Araneta-*: Ik. *ARANETA-AREITZAGA, JOAN*  
*AREITZAGA, JOAN*: 18, 88, 89  
*AREITZAGA, MADALENA*: 3  
*Areitzaga, Maria Araneta-*: Ik. *ARANETA-AREITZAGA, MARIA*  
*Areitzaga, Pedro Araneta-*: Ik. *ARANETA-AREITZAGA, PEDRO*  
*AREITZAGA, PEDRO*: 62  
*AREITZAGA*: 40  
*Areitzagakoa, Joan Domingez Mirubia-*: Ik. *MIRUBIA-AREITZAGAKOA, JOAN DOMINGEZ*: 117  
*AREITZAGAKOA, JOAN PEREZ*: 16, 29, 39, 45, 46, 88, 89, 94, 109, 116, 117, 130, 138  
*AREITZAGA-ZELAIA*: 117  
*ARESO, SAN JOAN*: 130  
*AREZTI, PETRI*: 93  
*ARGOAIN*: 38  
*ARIAS, KRISTOBAL*: 102  
*ARITZETA, MARTIN*: 21  
*ARITZETA, SAN JOAN*: 23  
*ARIZMENDI, BELTRAN*: 39, 95, 110, 111  
*ARIZMENDI, MARINA*: 33  
*ARIZTI, PETRI*: 33, 65  
*ARIZTONDO, MARTIN*: 89  
*ARLAURETA*: 6  
*ARMENDIA, JOAN*: 43, 45, 46, 66, 94, 106, 107  
*ARMOKA*: 54  
*"Arotza", Domingo Ezenarro*: Ik. *EZENARRO "AROTZA"*  
*"Arotzarte", Joan Zuube*: Ik. *ZUUBE "AROTZARTE", JOAN*  
*AROTZTEGIKOA, ANDRES MARTINEZ*: 39, 40, 66, 68, 74, 85, 87, 88, 95, 83, 110, 111, 113, 118, 121, 126  
*AROTZTEGIKOA, JOAN MARTINEZ*: 109  
*ARRAIO*: 43, 84  
*ARREITZA, ANA*: 61  
*ARREITZA, FERNANDO*: 61  
*ARREITZA, GASPAS*: 53  
*ARREITZA, SEBASTIAN*: 93  
*ARREITZAKOA, JOAN FERNANDEZ*: 29, 39, 55, 68, 92, 95, 96, 106, 110, 138  
*ARRETXE* [Getariakoa]: 100  
*ARRETXE, ANA*: 11  
*ARRETXE, DOMINGO*: 70  
*ARRETXE, JOAN*: 48, 122  
*ARRETXE, KATALINA*: 136  
*ARRETXE, MARIA*: 12  
*ARRETXE, MARINA*: 123  
*ARRETXE, PEDRO*: 4- 7, 9, 12, 14, 24, 43, 51, 53, 54, 56, 70, 71, 91, 130  
*ARRETXEAZPIA*: 12  
*ARRETXE-ETXENAGUSIA, DOMINGO*: 12, 39, 53, 55, 60, 67, 81-83, 90, 91, 93, 94, 99, 103  
*ARRIARAN, ESTEBAN*: 128  
*ARRIKIBAR "LEIZEAGA", PEDRO*: 130  
*ARRIKIBAR, PEDRO*: 132  
*ARRILAGAKOA, JOAN PEREZ*: 60  
*ARRIOLA, DOMINGO*: 102  
*ARRIOLA, JOAN*: 102  
*ARRIOLA, SAN JOAN*: 100, 102, 104-106,  
*ARRIOLA, SEBASTIAN*: 100, 102, 104-106  
*ARRIOLAKOA, JOAN MARTINEZ*: 75  
*ARRIOLAKOA, JOAN PEREZ*: 62, 88, 89, 96, 101, 103, 104, 106, 136  
*ARRIOLAKOA, MARTIN GARTZIA*: 96  
*ARRIZABALAGA, JOAN*: 78

- ARROA: 3, 5, 15-18, 20, 22, 24-26, 28, 29, 35-37, 39, 40, 42, 44-46, 50, 53, 55-61, 66-70, 73, 81-85, 88-90, 93-100, 103-105, 107-109, 112-114, 116-118, 120, 122, 124-126, 129-135, 138-140
- ARROAERREKA: 35
- ARROAKOLA: 49, 53, 84, 88, 108
- ARRONA, DOMINGO: 9, 11, 26, 31, 33-41, 43, 49, 67-70, 92, 94, 99, 106, 107, 115, 118, 123, 127, 132, 133, 140
- ARRONA, LAZARO: 106
- ARRONAKOA, JOAN MARTINEZ: 27, 67
- ARRONAKOA, MARIA PEREZ: 25, 26, 41, 89-91
- ARRUBIA, BLAS: 106
- ARRUTI, JOAN: 89
- ARTAZUBIAGA, ANA: 9
- ARTAZUBIAGA, ANIZA: 61
- ARTAZUBIAGA, BLAS: 6-8, 11, 10, 14, 18-21, 27, 28, 31, 32, 38, 39, 46, 49-54, 59, 65, 66, 68, 69, 71-73, 78, 85, 87, 94-99, 91, 106, 111, 112, 115, 116, 118-121, 125-127, 129, 130, 132-134, 138, 140, 141
- ARTAZUBIAGA, GABRIEL: 18
- ARTAZUBIAGA, JOAN: 8, 82, 130, 131
- ARTAZUBIAGA, MARIA SAN JOAN: 9
- ARTAZUBIAGA, MARIA: 11
- ARTAZUBIAGA, MARTIN: 48
- ARTAZUBIAGA, SAN JOAN: 11
- ARTAZUBIAGA, SEBASTIAN: 19, 104
- ARTAZUBIAGA: 55
- ARTAZUBIAGAKOA, JOAN OTXOA: 9- 11, 24, 56, 65, 81, 129, 130
- ARTAZUBIAGAKOA, MARIA JOANEZ: 111
- ARTAZUBIAGAKOA, MARIA OTXOA: 11
- ARTEAGA, GARTZIA: 63
- ARTEAGA: 88, 108
- ARTIGA [baserria]: 122
- ARTIGA, ANA: 117
- ARTIGA, DOMENJA: 4, 5
- ARTIGA, ESTEBAN: 12, 31, 33-35, 38, 45-48, 74, 84, 111, 135, 139
- ARTIGA, FERNANDO: 32
- ARTIGA, FRANTZISKO: 20, 21, 31, 35, 40, 46, 48, 53, 55, 73, 84, 91, 97, 84, 114, 116, 124, 139, 142
- ARTIGA, GRAZIA: 5
- ARTIGA, JOAN: 21, 58, 103, 104, 114, 124, 140
- ARTIGA, MARGARITA: 12
- ARTIGA, MARIA "SAUSTIN": 58
- ARTIGA, MARIA: 3, 12
- ARTIGA, MARINA: 29, 48, 122, 123
- ARTIGA: 84
- ARTIGAGOIKOA: 4, 5
- ARTIGATXIKI: 112
- ARTSUAGA, MARIA: 12
- ARTSUAGAKOA, JOAN MARTINEZ: 41, 74
- ARTZANEGI, JOAN: 6
- ARTZUBIAGA, FERNANDO: 130, 133, 134
- ARTZUBIAGA, GABRIEL: 19-21, 55, 58, 111, 137
- ARTZUBIAGA, GRAZIA: 133, 134
- ARTZUBIAGA, JOAN: 134
- ARTZUBIAGA, KRISTOBAL: 19-21, 26, 28, 31, 32, 48, 53, 112-114, 123, 133, 134, 137, 138
- ARTZUBIAGA, MADALENA: 113, 114
- ARTZUBIAGA, MARTIN: 12, 14, 31, 43, 44, 66, 86, 94, 97, 109, 113, 115, 133, 139
- ARTZUBIAGAGOIKOA: 134
- ARTZUBIAGAKOA, MARIA PEREZ: 3, 12, 13, 20, 30, 41, 55, 74, 93, 112, 123-125, 128, 130, 137
- ARTZURIAGA, ANTON: 106
- ARTZURIAGA, GABRIEL: 18
- ARTZURIAGA, KRISTOBAL: 32
- ARTZURIAGA, MARTIN: 83, 87, 89, 131, 132
- ARTZURIAGA, PAULO: 101
- ARZALLUS, GRAZIAN: 13, 17, 30-32, 38, 41, 43, 44, 46, 51, 65, 73, 84, 86, 91, 95, 106, 110, 111, 115, 118, 120, 124, 127, 137, 139, 141, 142
- ARZALLUS, JOAN: 21, 23, 24, 65
- ARZALLUS, KATALINA: 21-24
- ARZALLUS, MARTIN: 23, 65, 110, 111, 134
- ARZALLUS, PEDRO: 10, 21-24, 41, 71, 72, 106, 139-141
- ARZALLUS, TXANA?: 65
- ARZALLUS: 22, 24
- Asentzio Akoa:* Ik. AKOA, ASENTZIO
- Asentzio Altzola:* Ik. ALTZOLA, ASENTZIO
- Asentzio Arano:* Ik. ARANO, ASENTZIO
- Asentzio Edarritzaga:* Ik. EDARRITZAGA, ASENTZIO
- Asentzio Eizagirre:* Ik. EIZAGIRRE, ASENTZIO
- Asentzio Urkitza:* Ik. URKITZA, ASENTZIO
- ASENTZIO, MARIA: 111
- ASKATSUA, MADALENA: 9
- ASKATSUA, MARIA: 9
- ASKATSUA: 55 , 63

ASPE DOMINGO: 12, 61  
 ASPE, DOMINGO [semea]: 12  
 ASPE, LOPEITZA: 12  
 ASPE: 12  
 ASTIGARRETA, MARTIN: 106  
 ASTORGA, JOAN: 88  
 ASU, JOAN: 6, 97  
 ATRISTAIN, JOAN: 6, 29, 30, 126, 139, 140  
 ATXAGA, JERONIMO: 40, 66, 68, 74, 85, 87, 88, 95, 113, 118  
 ATXAGA, JOAN: 3, 71  
 ATXARAN, FRANTZISKO: 128  
 ATXARANGO, MARTIN MARTINEZ: 65  
 ATXARANGO, MARTIN MARTINEZ[batxilerra]: 128  
 AUGUSTA: 110  
 Ausias Fernandez: Ik. FERNANDEZ, AUSIAS  
 AUSOROETXEA, PEDRO: 6, 66, 67, 98, 120, 125  
 AUSOROETXEA, SANTXA: 125  
 AUSPAGINDEGI: 95  
 AZELIN: 76  
 AZKAETA, MARIA: 9  
 AZKAETA, MARTIN: 29, 35, 36, 58, 100, 109, 117, 121, 132, 138  
 AZKAETA: 35, 116  
 AZKOITIA: 41, 47, 84, 91, 103, 106, 110, 121, 142  
 AZKONA: 30  
 AZKUE MARTIN: 26  
 AZKUE, JOAN: 68  
 AZKUE, MARTIN: 6, 53, 84, 91, 119  
 AZPEITIA, DOMINGO: 80  
 AZPEITIA: 6, 21, 22, 31, 41-44, 62, 64, 65, 67, 71, 72, 74, 75, 77, 80, 84, 87, 91, 96, 101, 103, 107, 109, 112, 114, 115, 117, 119, 123, 125, 126, 128, 129, 132, 137  
 AZPIAZU, JOAN: 4, 10  
 AZPIAZU: 5

**- B -**

BADAJOS, ALONSO NUÑEZ DE: 57  
 BADIOLA, JOAN: 126  
 BALTZA, ERRODRIGO: 77  
 BALTZOLA [lizentziatua]: 76  
 BALTZOLA, ANA: 117  
 BALTZOLA, ANTON: 112  
 BALTZOLA, DOMINGO: 126  
 BALTZOLA, GRAZIAN: 100

BALTZOLA, JOAN: 13, 125, 126  
 BALTZOLA, KLEMENTE: 68  
 BALTZOLA, MARTIN: 12  
 BALTZOLA: 123  
 BALTZOLAKOA, JOAN MARTINEZ: 12, 55, 100, 122, 123  
 BALTZOLAKOA, MARIA MARTINEZ: 12, 58, 109  
 BALTZOLAKOA, MARIA PEREZ: 14  
 BALTZOLAKOA, PEDRO MARTINEZ: 14, 31, 100, 110  
 BAÑEZ, FRANTZISKO: 79  
 BAÑEZETXEA, MARIA: 3  
 BARAKALDO: 135  
 BARRENETXEA, MARTIN: 96  
 BARRERA, FRANCISCO DE LA: 57  
 Bartolome Etxabe: Ik. ETXABE, BARTOLOME  
 Bartolome Inurritza: Ik. INURRITZA, BARTOLOME  
 Bartolome Jerez [gaztea]: Ik. JEREZ, BARTOLOME[gaztea]  
 Bartolome Jerez [zaharra]: Ik. JEREZ, BARTOLOME[zaharra]  
 Bartolome Mantzizidor: Ik. MANTZIZIDOR, BARTOLOME  
 BASARTE: 142  
 Bautista Brine?: Ik. BRINE?, BAUTISTA  
 BAZO, RODRIGO: 57  
 BAZTAN, DOMINGO: 3  
 BEAIN: 26, 99  
 BEDUA: 34, 35, 37, 38, 40, 42, 46, 56, 91, 94, 95, 99, 100, 139  
 BEDUAKOA, OTXOA MARTINEZ: 114  
 BEIZAMA: 79  
 BEKOLA: 43, 45, 128  
 BELATZOBIA: 32  
 Beltran Amilibia: Ik. AMILIBIA, BELTRAN  
 Beltran Arizmendi: Ik. ARIZMENDI, BELTRAN  
 Beltran Ermua: Ik. ERMUA, BELTRAN  
 Beltran Mantzizidor: Ik. MANTZIZIDOR, BELTRAN  
 Beltran Oñatz-Loiola: Ik. OÑATZ-LOIOLA, BELTRAN  
 BENESAKOA, JOAN SANTXEZ: 74  
 BENESAKOA, MIGEL SANTXEZ: 74  
 BENESAKOA, PEDRO SANTXEZ: 74  
 BENGOETXEA, DOMINGO: 42  
 BENGOETXEA, JOAN: 3, 42, 93, 112  
 BERASIARTUKOA, ANDRES GARTZIA: 109  
 BERASTEGI, JOAN: 47, 50  
 BEREZIARTU [lizentziatua]: 105, 128  
 BEREZIARTUA [batxilerra]: 105  
 BERGARA, ANTONIO: 57  
 BERGARA, BERNALDO: 75



BERGARA: 104  
 BERMEO, PAULO: 109  
 BERMEO: 109  
*Bernal Martinez Odriakoa: Ik. ODRIAKOA, BERNAL MARTINEZ*  
*Bernaldo Bergara: Ik. BERGARA, BERNALDO*  
 BEROARANEZTARRIETA: 32  
 BERRIATUA [batxilerra]: 102  
 BERRIATUA: 96  
 BERROBI, JOAN: 57  
 BIANA: 63, 87, 142  
 BIDEBERRIETA: 129  
 BIKENDI, JOAN: 29, 54  
 BILBO: 143  
*Bizente Ezenarro: Ik. EZENARRO, BIZENTE*  
 BIZKAIA: 77, 87, 99, 106, 132, 135  
*Blas Amilibia: Ik. AMILIBIA, BLAS*  
*Blas Artazubiaga: Ik. ARTAZUBIAGA, BLAS*  
*Blas Rodriguez: Ik. RODRIGUEZ, BLAS*  
 BOTI, JACOME: 57  
 BRAVO, FRANCISCO: 52, 54  
 BRINE?, BAUTISTA: 77  
 BUNIASORO, TXOMIN: 93  
 BURGOS: 49, 50, 116  
 BUZTINAGA: 8, 128  
 BUZTINAGAKOA, MARIA SAN JOAN: 127

## - C -

CABALLOS: 76  
 CADIZ: 80  
 CANTILLANA, RODRIGO: 57  
 CARRATO?, DIEGO RUIZ: 77  
 CARTAGENA: 76  
 CARVAJAL, ALONSO: 76  
 CASTILLA, FRANCISCO: 41, 78, 106, 107, 129, 135, 142  
 CASTILLO, ALONSO: 79, 80  
 CASTRO [lizentziatua]: 124  
 CASTRO, FERNANDO: 77  
 CASTRO, LUCAS DE: 57  
 CASTRO, LUIS DE: 76  
 CASTRO, PEDRO: 76, 77  
 CATANIO, JERONIMO: 77  
*Catano de Anzelin, Jeronimo: Ik. ANZELIN, JERONIMO*

CATANO DE  
 CATANO, JERONIMO: 76  
 CATANO, JOAN BAUTISTA: 76  
 CAZALLA, ALONSO: 74  
 CAZALLA?: 80  
 CENTURION, POLO: 77  
 COBOS, DIEGO DE LOS: 124  
*Constantin Espindola: Ik. ESPINDOLA, CONSTANTIN*  
*Constantin Imperiali: Ik. IMPERIALI, CONSTANTIN*  
 CONSTANTIN, POLO: 77  
 CONTRERAS, GARCIA: 57  
 CORTIGUERA, JOAN: 66, 68, 95, 111, 113, 118  
*Costan Espinola, Polo: Ik. ESPINOLA, POLO CONSTAN?*  
*Cristobal Romero: Ik. ROMERO, CRISTOBAL*  
 CUENCA: 138  
 CURIEL, JOAN ORTEGA DE: 50  
 CURIEL, PEDRO: 49

## - D -

DEBA: 8, 25-27, 29, 41, 45, 49, 52, 62-64, 66, 87-89, 94-96, 98, 100-106, 111, 113, 114, 117, 118, 120, 123, 127, 128, 130, 133, 136, 138  
*Diaz de Llerena, Alonso: Ik. LLERENA, ALONSO DIAZ DE*  
*Diaz Ermukoa, Joan: Ik. ERMUKOA, JOAN DIAZ*  
*Diaz Ermukoa, Martin: Ik. ERMUKOA, MARTIN DIAZ*  
*Diaz Mirubikoa, Martin: Ik. MIRUBIKOA, MARTIN DIAZ*  
*Diego Alvarez: Ik. ALVAREZ, DIEGO*  
*Diego de la Torre: Ik. TORRE, DIEGO DE LA*  
*Diego de los Cobos: Ik. COBOS, DIEGO DE LOS*  
*Diego Felipe: Ik. FELIPE, DIEGO*  
*Diego Garcia de Almonte: Ik. ALMONTE, DIEGO GARCIA DE*  
*Diego Garcia del Amo?: Ik. AMO?, DIEGO GARCIA DEL*  
*Diego Garcia Gasca: Ik. GASCA, DIEGO GARCIA*  
*Diego Martinez: Ik. MARTINEZ, DIEGO*  
*Diego Mora: Ik. MORA, DIEGO*  
*Diego Munoa: Ik. MUNOA, DIEGO*  
*Diego Padilla: Ik. PADILLA, DIEGO*  
*Diego Portal: Ik. PORTAL, DIEGO*  
*Diego Portes: Ik. PORTES, DIEGO*  
*Diego Quintana: Ik. QUINTANA, DIEGO*  
*Diego Ruiz Carrato?: Ik. CARRATO?, DIEGO RUIZ*  
*Diego Sanchez: Ik. SANCHEZ, DIEGO*  
*Diego Zuloaga: Ik. ZULOAGA, DIEGO*

- Dionisio Egurtza*: Ik. EGURTZA, DIONISIO  
*Domenja Akoa*: Ik. AKOA, DOMENJA  
*Domenja Artiga*: Ik. ARTIGA, DOMENJA  
*Domenja Ezenarro*: Ik. EZENARRO, DOMENJA  
*Domenja Ibarrola*: Ik. IBARROLA, DOMENJA  
*Domenja Ibiakaitz*: Ik. IBLAKAITZ, DOMENJA  
*Domingez Apategikoa, Maria*: Ik. APATEGIKOA, MARIA  
DOMINGEZ  
*Domingez Areitzagakoa, Joan*: Ik. AREITZAGAKOA, JOAN  
DOMINGEZ  
*Domingez Mirubia-Areitzagakoa, Joan*: Ik. MIRUBIA-  
AREITZAGAKOA, JOAN DOMINGEZ  
*Domingez Ondarkoa, Maria*: Ik. ONDARKOA, MARIA  
DOMINGEZ  
*Domingez Segurolakoa, Maria*: Ik. SEGUROLAKOA, MARIA  
DOMINGEZ  
DOMINGO [Klemente Aisororen morroia]: 13  
*Domingo Aburruza*: Ik. ABURRUZA, DOMINGO  
*Domingo Agirre*: Ik. AGIRRE, DOMINGO  
*Domingo Agote*: Ik. AGOTE, DOMINGO  
*Domingo Aizpurua*: Ik. AIZPURUA, DOMINGO  
*Domingo Aldalur*: Ik. ALDALUR, DOMINGO  
*Domingo Amas*: Ik. AMAS, DOMINGO  
*Domingo Amilibia*: Ik. AMILIBIA, DOMINGO  
*Domingo Amilibia*: Ik. AMILIBIA, DOMINGO [eskribaua]  
*Domingo Aranburu [plazakoa]*: Ik. ARANBURU, DOMINGO  
[plazakoa]  
*Domingo Aranburu*: Ik. ARANBURU, DOMINGO  
*Domingo Araneta-Areitzaga*: Ik. ARANETA-AREITZAGA,  
DOMINGO  
*Domingo Aranguren*: Ik. ARANGUREN, DOMINGO  
*Domingo Aranguren[plazakoa]*: Ik. ARANGUREN, DOMINGO  
[plazakoa]  
*Domingo Arano*: Ik. ARANO, DOMINGO  
*Domingo Arantza*: Ik. ARANTZA, DOMINGO  
*Domingo Areitzaga*: Ik. AREITZAGA, DOMINGO  
*Domingo Arretxe*: Ik. ARRETXE, DOMINGO  
*Domingo Arretxe-Etxenagusia*: Ik. ETXENAGUSIA, DOMINGO  
ARRETXE  
*Domingo Arriola*: Ik. ARRIOLA, DOMINGO  
*Domingo Arrona*: Ik. ARRONA, DOMINGO  
*Domingo Aspe [semea]*: Ik. ASPE, DOMINGO [semea]  
*Domingo Aspe*: Ik. ASPE, DOMINGO  
*Domingo Azpeitia*: Ik. AZPEITIA, DOMINGO  
*Domingo Baztan*: Ik. BAZTAN, DOMINGO  
*Domingo Dornutegi*: Ik. DORNUTEGI, DOMINGO  
*Domingo Elizalde*: Ik. ELIZALDE, DOMINGO  
*Domingo Elkano*: Ik. ELKANO, DOMINGO  
*Domingo Erkizia*: Ik. ERKIZIA, DOMINGO  
*Domingo Erretola*: Ik. ERRETOLA, DOMINGO  
*Domingo Erretzabal*: Ik. ERRETZABAL, DOMINGO  
*Domingo Etxabe?*: Ik. ETXABE?, DOMINGO  
*Domingo Etxauzelin*: Ik. ETXAUZELIN, DOMINGO  
*Domingo Ezenarro "Arotza"*: Ik. EZENARRO "AROTZA",  
DOMINGO  
*Domingo Ezpeleta*: Ik. EZPELETA, DOMINGO  
*Domingo Garratza*: Ik. GARRATZA, DOMINGO  
*Domingo Gartzia Lasakoa*: Ik. LASAKOA, DOMINGO  
GARTZIA  
*Domingo Gartzia*: Ik. GARTZIA, DOMINGO  
*Domingo Goiburu*: Ik. GOIBURU, DOMINGO  
*Domingo Goienetxea*: Ik. GOIENETXEA, DOMINGO  
*Domingo Gorosarri*: Ik. GOROSARRI, DOMINGO  
*Domingo Ibiakaitz*: Ik. IBLAKAITZ, DOMINGO  
*Domingo Igurrola*: Ik. IGURROLA, DOMINGO  
*Domingo Intxaurregi*: Ik. INTXAURREGI, DOMINGO  
*Domingo Isasti*: Ik. ISASTI, DOMINGO  
*Domingo Iturriaga*: Ik. ITURRIAGA, DOMINGO  
*Domingo Itziar*: Ik. ITZIAR, DOMINGO  
*Domingo Larretxe*: Ik. LARRETXE, DOMINGO  
*Domingo Larrume*: Ik. LARRUME, DOMINGO  
*Domingo Lasao*: Ik. LASAO, DOMINGO  
*Domingo Legarda*: Ik. LEGARDA, DOMINGO  
*Domingo Lizarrarats*: Ik. LIZARRARATS, DOMINGO  
*Domingo Lizasoeta*: Ik. LIZASOETA, DOMINGO  
*Domingo Lizasoeta-Ormaetxea*: Ik. LIZASOETA-ORMAETXEA,  
DOMINGO  
*Domingo Mendiolatza*: Ik. MENDIOLATZA, DOMINGO  
*Domingo Olano*: Ik. OLANO, DOMINGO  
*Domingo Olazabal*: Ik. OLAZABAL, DOMINGO  
*Domingo Olea*: Ik. OLEA, DOMINGO  
*Domingo Ostolatza*: Ik. OSATOLATZA, DOMINGO  
*Domingo Plaza*: Ik. PLAZA, DOMINGO  
*Domingo Saroeberrri*: Ik. SAROEBERRI, DOMINGO  
*Domingo Sastarrain*: Ik. SASTARRAIN, DOMINGO  
*Domingo Seguroa*: Ik. SEGUOLA, DOMINGO  
*Domingo Sorazu*: Ik. SORAZU, DOMINGO  
*Domingo Tolosa*: Ik. TOLOSA, DOMINGO

*Domingo Urbietta*: Ik. *URBIETA, DOMINGO*  
*Domingo Urreizti*: Ik. *URREIZTI, DOMINGO*  
*Domingo Urruzuno*: Ik. *URRUZUNO, DOMINGO*  
*Domingo Zabala*: Ik. *ZABALA, DOMINGO*  
*Domingo Zulaika*: Ik. *ZULAIKA, DOMINGO*  
*DOMU SANTU*: 30, 58, 68, 71, 89, 96, 116, 119, 132, 136,  
*DONOSTIA*: 59, 96, 143  
*DORNUTEGI, DOMINGO*: 6  
*DORNUTEGI, FERNANDO*: 93  
*DORNUTEGIKOA, JOAN FERNANDEZ*: 78  
*DORREKOA, JOAN FERNANDEZ*: 59, 135  
*DORREKOA, PEDRO*: 73, 78  
*DURANGO MIGEL*: 80  
*DURANGO, PEDRO*: 77, 78, 80

## - E -

*EDARRITZAGA, ASENTZIO*: 10  
*EDARRITZAGA, ESTEBAN*: 11, 18, 27, 33, 34, 38, 40, 65, 72,  
 86, 95, 111, 116, 130, 133, 139  
*EDARRITZAGA, MARGARITA*: 18  
*EDARRITZAGA, RAMUS*: 3  
*EDARRITZAGA*: 24, 35, 93  
*EDARRITZAGABARRENA*: 5, 41  
*EDARRITZAGAGOENA*: 7, 33, 63, 64  
*EGAÑA, DOMINGO*: 34, 60, 61  
*EGAÑA, GRAZIA*: 7, 8, 24, 98, 129, 130, 139  
*EGAÑA, GRAZIAN*: 13  
*EGAÑA, INES*: 24, 118, 129, 130  
*EGAÑA, JOAN*: 3, 24, 118, 129, 142  
*EGAÑA, KATALINA*: 10  
*EGAÑA, MARIA*: 13, 24, 25, 93, 98, 99, 118, 129, 130  
*EGAÑA, MARTIN*: 68, 84, 110  
*EGAÑA, PEDRO*: 22, 33, 55, 71, 72, 94, 118, 119, 138, 141,  
 142  
*EGAÑA, SAN JOAN*: 4, 8, 11, 98, 118, 129, 130  
*EGAÑA*: 9, 141  
*EGAÑAKOA, MARIA JOANEZ*: 129, 130  
*EGAÑAZPI*: 119, 129  
*EGIA, MARIA JOANGO*: 89  
*EGIA, MARTIN*: 89, 100-106, 165  
*EGIA*: 106  
*EGIAKOA, NIKOLAS MARTINEZ*: 6, 15, 16, 20, 22-24, 29, 59,  
 61-63, 85, 97, 98, 103, 109, 116, 129, 130, 132, 135

*EGIBAR, MARIA*: 61  
*EGURTZA, DIONISIO*: 75  
*EGURTZA, DOMINGO*: 61  
*EGURTZA, TOMAS*: 75  
*EIBAR, MARIA*: 60  
*EIZAGIRRE, ASENTZIO*: 65, 80  
*EIZAGIRRE, JOAN*: 32  
*EIZAGIRRE, SAN JOAN*: 75-80  
*EIZAGIRREKOA, MARTIN PEREZ*: 31, 91  
*ELBA*: 110  
*ELDUA, JOAN*: 66, 71, 75, 88, 106  
*ELGOIBAR, SAN JOAN* [semea]: 71  
*ELGOIBAR, SAN JOAN*: 31, 35, 39, 42, 59, 69, 86, 99, 110,  
 113, 114, 123  
*ELGOIBAR*: 27, 47, 48, 51, 52, 96  
*ELIZALDE, DOMINGO*: 91  
*ELIZALDE, GREGORIO*: 31, 34, 36, 46, 71, 100, 110, 114,  
 121, 130, 132, 136  
*ELIZALDE, JOAN*: 38, 97, 122, 136  
*ELIZALDE, JOANIKO*: 49  
*ELKANO, DOMINGO*: 131  
*ELKANO, MARIA*: 114  
*ELKANO*: 98  
*ELKANOBEKOA*: 131  
*ELKANOKOA, JOAN MARTINEZ*: 38  
*ELOLA, NIKOLAS*: 128  
*ELORRIAGA, MARIA SEBASTIAN*: 15-17  
*ELORRIAGA*: 15, 17  
*ELORRIAGAKOA, JOAN PEREZ*: 32  
*ELORRIAGAKOA, MARIA LOPEZ*: 3, 15-18  
*ELORRIAGAKOA, MARIA SEBASTIAN*: 16  
*ENBIL, MARTIN*: 25, 29, 61, 62, 66, 92, 93, 119, 131  
*ENBIL, MATEO*: 6, 36, 92, 93  
*ENEKOSAUZTEGI*: 19  
*EPELOLA, MARIA MIGEL*: 74  
*EPELOLA*: 73  
*ERANDIO, MARTIN*: 62  
*EREÑO, DOMENJA*: 130  
*EREÑO, JOAN*: 68, 96, 121, 122, 130  
*EREÑO, MARIA*: 118  
*EREÑO*: 121  
*EREÑOZARRA*: 131  
*ERKISKETA, PEDRO*: 34, 100  
*ERKIZIA, DOMINGO*: 119, 120

- ERKIZIA, JOAN*: 6  
*ERKIZIAKOA, PEDRO IBAÑEZ*: 71  
*ERLETE, JOANGO*: 13  
*ERLETE, MARIA*: 13  
*ERMUA, ANTON*: 108, 109  
*ERMUA, BELTRAN*: 15-18, 117  
*ERMUA, JOAN*: 54, 73, 84, 103, 107-109  
*ERMUA, MARIA*: 15-18, 73, 74  
*ERMUA, SAN JOAN*: 15-18  
*ERMUA*: 15, 17, 18, 108  
*ERMUKOA, JOAN DIAZ*: 116, 117, 138  
*ERMUKOA, MARIA JOANEZ*: 15  
*ERMUKOA, MARTIN DIAZ*: 116, 117  
*ERNATARITZ, LOPE*: 43, 45  
*ERNIO*: 67  
*ERRAZKIN, MARIA MARTIN*: 91  
*ERREKALDE IDIAKAITZ, JOANA*: 78  
*ERREKALDE, LAZARO*: 91  
*ERREKALDEA*: 32  
*ERREKONDO, JOAN*: 6  
*ERREMENTARI, ANDRES*: 18, 117  
*ERREMENTARI, JOAN*: 34, 88, 100  
*ERREMENTARI*: 107  
*ERREMENTARIETA*: 3  
*ERRETEN JOAKIN*: 101, 102, 105, 106  
*ERRETEN, JOAN*: 102  
*ERRETEN, SANTURU*: 89, 94, 116, 117, 133  
*ERRETOLA, DOMINGO*: 29  
*ERRETOREKOA* [Aizarnako etxea]: 10  
*ERRETZABAL, DOMINGO*: 21  
*ERRETZABAL, KRISTOBAL*: 18, 67, 125, 126  
*ERRETZABAL*: 125  
*ERREZIL*: 6, 10, 21-24, 71, 72, 109, 119, 138, 141, 142  
*ERREZUSTA, ANTSO*: 132  
*ERREZUSTA, JOAN*: 107  
*ERREZUSTA, TXERRAN?*: 3  
*ERREZUSTAKOA, MARIA MARTINEZ*: 8  
*ERRILADOREA?*: 19  
*Errodrigo Baltza*: Ik. *BALTZA, ERRODRIGO*  
*Errodrigo Idoiaga*: Ik. *IDOIAGA, ERRODRIGO*  
*ERROMA*: 19, 22, 24, 109  
*ERTXIÑONDO*: 4, 5  
*ERTZILLA*[lizentziatua]: 105  
*ESCOBAR, FRANCISCO*: 57  
*ESKORIATZA-AGIRRE, PEDRO*: 134, 136  
*ESNAL, JOAN*: 3, 6, 59, 91  
*ESNAL, MARTIN*: 38  
*ESPAINIA BERRIA*: 79, 80, 100  
*ESPAINIA*: 122  
*ESPINDOLA, CONSTANTIN*: 77  
*ESPINDOLA, FRANCISCO*: 76  
*ESPINOLA, POLO CONSTAN?*: 76  
*Espinosa Montexa, Francisco*: Ik. *MONTEXA, FRANCISCO*  
*ESPINOSA*  
*Esteban Artiga*: Ik. *ARTIGA, ESTEBAN*  
*Esteban Aisoro*: Ik. *AISORO, ESTEBAN*  
*Esteban Akertza*: Ik. *AKERTZA, ESTEBAN*  
*Esteban Arriaran*: Ik. *ARRIARAN, ESTEBAN*  
*Esteban Artiga*: Ik. *ARTIGA, ESTEBAN*  
*Esteban Edarritzaga*: Ik. *EDARRITZAGA, ESTEBAN*  
*Esteban Erkizia*: Ik. *ERKIZIA, ESTEBAN*: 120  
*Esteban Etxubi*: Ik. *ETZUBI, ESTEBAN*  
*Esteban Eztiola*: Ik. *EZTIOLA, ESTEBAN*  
*Esteban Eztiola*: Ik. *EZTIOLA, ESTEBAN* [semea]  
*ETORRA, MARIA*: 136  
*ETORRA, SAN JOAN*: 74, 96, 137  
*ETORRA*: 43, 44  
*ETORRAETXEA, GRAZIAN*: 5, 12, 31, 40, 50, 52, 55, 72, 86, 87, 96, 110, 111, 115, 126, 130, 137, 139  
*ETORRAETXEA, GREGORIO*: 138  
*ETORRAGOIKOA*: 28, 127  
*ETORRASARROIA*: 32  
*ETORRAZPI*: 84, 119  
*ETXABE, BARTOLOME*: 3, 34, 36-38, 40, 42, 54, 60, 65, 114  
*ETXABE, JOAN*: 98, 114  
*ETXABE, MARIA JOANGO*: 114  
*ETXABE, MARIA*: 83  
*ETXABE, MARTIN*: 8, 14, 127, 128  
*ETXABE, PEDRO*: 44  
*ETXABE*: 34  
*ETXABEBEKOA*: 54, 114  
*ETXABEGOIKOA*: 114  
*ETXABEKOA, JOAN MARTINEZ*: 30, 109, 110, 114, 130, 140  
*ETXAUNGOA?*, *JOAN MARTINEZ*: 88  
*ETXAURREA, PEDRO*: 130  
*ETXAUZELIN, DOMINGO*: 106, 114, 126, 27, 72, 86, 97  
*ETXEANDIA*: 107, 134  
*ETXEBERRI* [Aizarnakoa]: 14, 138, 140, 141

ETXEBERRI: 21-24, 71, 72, 139  
 ETXEBERRIA, FERNANDO: 9  
 ETXEBERRIA, GRAZIA: 22-24  
 ETXEBERRIA, JOAN: 108, 117, 133  
 ETXEBERRIA, MARTIN: 9  
 ETXEBERRIA, MIGEL: 28  
 ETXEBERRIA, PASKUALA: 110  
 ETXEBERRIA: 119  
 ETXEBERRIKOA, MARIA RUIZ: 4, 10, 21-24, 71, 72, 140, 141  
 ETXEGARAI, GRAZIA: 9  
 ETXEGARAI, MARIA: 9, 86  
 ETXEGARAI, RAMUS: 120  
 ETXEGARAI, SAN JOAN: 8-10, 27, 38, 86, 87, 96, 97., 121, 131  
 ETXEGARAI: 10, 121  
 ETXEKO, GRAZIA: 3  
 Etxenagusia, Domingo Arretxe-: Ik. ETXENAGUSIA, DOMINGO  
 ARRETXE  
 ETXENAGUSIA, JOAN: 45, 53, 56, 69, 93, 135  
 ETXEZARRETA, KRISTOBAL: 25, 26  
 ETXEZARRETA, MARIA: 25  
 ETXEZARRETA, MARTIN: 8, 26, 34, 36-38, 41  
 ETXEZARRETAKOA, JOAN PEREZ: 32, 88  
 ETZUBI, ESTEBAN: 8, 29  
 EZENARRO "AROTZA", DOMINGO: 45  
 EZENARRO, BIZENTE: 8, 10, 68, 85, 86, 98, 99  
 EZENARRO, DOMENJA: 8, 42, 43  
 EZENARRO, DOMINGO: 32, 33, 41, 55, 58, 92, 98, 99, 109, 126  
 EZENARRO, GRAZIAN: 10, 27, 33, 35, 39, 40, 43, 45-48, 50,  
 52, 54, 58, 68, 72, 84, 85, 92, 93, 95-98, 110, 112, 113, 115,  
 123, 126, 130, 136, 140  
 EZENARRO, JOAN: 10, 26, 43, 47, 83, 101, 135, 141, 142  
 EZENARRO, JOANGO: 49  
 EZENARRO, JOSE: 90  
 EZENARRO, LOPE: 43  
 EZENARRO, MARIA ANTON: 10  
 EZENARRO, MARIA: 10  
 EZENARRO, MARTIN [zaharra]: 32  
 EZENARRO, MARTIN "SAUSTIN": 3, 4, 15, 36  
 EZENARRO, MARTIN: 10, 33, 55, 81, 130  
 EZENARRO, PEDRO: 33, 130  
 EZENARRO, SAUSTIN: 18  
 EZENARRO, SEBASTIAN: 84, 97  
 EZENARRO: 9, 23, 24, 130  
 EZENARROAZPIKOA: 112

EZENARROGOIKOA: 8, 86  
 EZPELETA, DOMINGO: 111  
 EZTIOLA, ESTEBAN [semea]: 4, 6, 8, 13-15, 17, 18, 21, 26, 29,  
 30, 34, 36-40, 42-48, 50, 51, 55, 58-61, 64, 67, 68, 70, 71, 73,  
 74, 82-85, 87, 88, 91-95, 97-99, 100, 101, 110-114, 116-118,  
 121, 123-126, 129-131, 133, 136, 136, 138-140  
 EZTIOLA, ESTEBAN: 3-5, 8, 9, 11-17, 19, 21-27, 29-31, 33-53,  
 55-61, 64-72, 74, 81-98, 100, 101, 106-110, 112-118, 121-127,  
 129-131, 133, 135-140

## - F -

Fancisco Llarido: Ik. LLARDO, FRANCISCO  
 FELIPE II.a: 110, 123  
 FELIPE, DIEGO: 79  
 Fernan Perez Jarada: Ik. JARADA, FERNAN PEREZ  
 Fernan Perez Zabalegikoa: Ik. ZABALEGIKOA, FERNAN PEREZ  
 Fernandez Arreitzakoa, Joan: Ik. ARREITZAKOA, JOAN  
 FERNANDEZ  
 Fernandez Dornutegikoa, Joan: Ik. DORNUTEGIKOA, JOAN  
 FERNANDEZ  
 Fernandez Dorrekoo, Joan: Ik. DORREKOA, JOAN FERNANDEZ  
 Fernandez Guadalupekoa, Joan: Ik. GUADALUPEKOA, JOAN  
 FERNANDEZ  
 Fernandez Laspiurkoa, Pedro: Ik. LASPIURKOA, PEDRO  
 FERNANDEZ  
 Fernandez Lertxundikoa, Martin: Ik. LERTXUNDIKOA,  
 MARTIN FERNANDEZ  
 Fernandez Olaberrietakoa, Joan: Ik. OLABERRIETAKOA, JOAN  
 FERNANDEZ  
 Fernandez Polaino, Joan: Ik. POLAINO, JOAN FERNANDEZ  
 FERNANDEZ, AUSIAS: 80  
 Fernando Araneta-Areitzaga: Ik. ARANETA-AREITZAGA,  
 FERNANDO  
 Fernando Arantza: Ik. ARANTZA, FERNANDO  
 Fernando Arreitzaga: Ik. ARREITZAGA, FERNANDO  
 Fernando Artzubiaga: Ik. ARTZUBIAGA, FERNANDO  
 Fernando Castro: Ik. CASTRO, FERNANDO  
 Fernando de la Fuente: Ik. FUENTE, FERNANDO DE LA  
 Fernando Dornutegi: Ik. DORNUTEGI, FERNANDO  
 Fernando Etxeberria: Ik. ETXEBERRIA, FERNANDO  
 Fernando Lopez: Ik. LOPEZ, FERNANDO  
 Fernando Mendoza: Ik. MENDOZA, FERNANDO  
 Fernando Olazabal: Ik. OLAZABAL, FERNANDO [medikua]

*Fernando Zabala*: Ik. ZABALA, FERNANDO  
*Fernando Zubeltzu*: Ik. ZUBELTZU, FERNANDO: 111  
 FLORES, JOAN: 79, 80  
*Francisco Bravo*: Ik. BRAVO, FRANCISCO  
*Francisco Castilla*: Ik. CASTILLA, FRANCISCO  
*Francisco de la Barrera*: Ik. BARRERA, FRANCISCO DE LA  
*Francisco Escobar*: Ik. ESCOBAR, FRANCISCO  
*Francisco Espindola*: Ik. ESPINDOLA, FRANCISCO  
*Francisco Espinosa Montexa*: Ik. MONTEXA, FRANCISCO  
 ESPINOSA  
*Francisco Heredia de Alcocer*: Ik. ALCOCER, FRANCISCO HEREDIA  
*Francisco Hernandez de Gibraleon*: Ik. GIBRALEON,  
 FRANCISCO HERNANDEZ DE  
*Francisco Llarido*: Ik. LLARDO, FRANCISCO  
*Francisco Nuñez*: Ik. NUÑEZ, FRANCISCO  
*Francisco San Lucar*: Ik. SAN LUCAR, FRANCISCO  
 FRANTZIA: 142  
*Frantzisko Alvarado*: Ik. ALVARADO, FRANTZISKO  
*Frantzisko Artiga*: Ik. ARTIGA, FRANTZISKO  
*Frantzisko Atxaran*: Ik. ATXARAN, FRANTZISKO  
*Frantzisko Ibañez*: Ik. IBAÑEZ, FRANTZISKO  
*Frantzisko Olaso*: Ik. OLASO, FRANTZISKO  
*Frantzisko Olazabal*: Ik. OLAZABAL, FRANTZISKO  
*Frantzisko Perez Idikaizkoa*: Ik. IDIAKAIZKOA, FRANTZISKO PEREZ  
*Frantzisko Txurruka*: Ik. TXURRUKA, FRANTZISKO  
*Frantzisko Zarate*: Ik. ZARATE, FRANTZISKO  
*Frantzisko Zubiaurre*: Ik. ZUBIAURRE, FRANTZISKO  
 FRIAS, LUIS: 77  
 FROMISTA, JOAN: 76, 77  
 FUENTE, FERNANDO DE LA: 76  
 FUENTE, HERNAN DE LA: 57  
 Fuenterrabia: Ik. HONDARRIBIA

- G -

GABIRIA, DOMINGO: 49  
 GABIRIA, MARTIN: 73, 93, 137, 138  
*Gabriel Artazubiaga*: Ik. ARTAZUBIAGA, GABRIEL  
*Gabriel Artzuriaga*: Ik. ARTZURIAGA, GABRIEL  
*Gabriel Malvaseda*: Ik. MALVASEDA, GABRIEL  
 GAINZA, MARTIN: 42, 46, 84, 95, 100, 125, 139  
 GAINZA, NIKOLAS: 101  
 GAINZA, PEDRO: 4, 8  
 GALBAN[lizentziatua]: 105

GALBARRO, JOAN: 57  
 GALLARI: 32, 33, 62, 65, 93, 142  
 GALTZADA: 129  
 GANBARA, JOAN: 23, 106  
 GANBOA, MARTA: 92  
*Garcia Contreras*: Ik. CONTRERAS, GARCIA  
*Garcia de Almonte, Diego*: Ik. ALMONTE, DIEGO GARCIA DE  
*Garcia de la Quadra, Pedro*: Ik. QUADRA, PEDRO GARCIA DE  
 LA  
*Garcia del Amo?*: Ik. AMO?, DIEGO GARCIA DEL  
*Garcia Gasca, Diego*: Ik. GASCA, DIEGO GARCIA  
 GARCIA, ALVAR: 57  
 GARCIA, PEDRO: 80  
 GARCIA, TOME: 77  
 GARIBAI, JOAN: 32  
 GARRATZA, DOMINGO: 3, 31, 32, 52, 64, 69, 72, 92, 98, 100,  
 125, 137, 142  
 GARRATZA, JOANES: 5, 6, 12-14, 29, 34, 42, 46, 52, 54, 55,  
 57, 59, 71, 82, 83, 84, 99, 109, 125  
*Gartzia Berasiartukoa, Andres*: Ik. BERASIARTUKOA, ANDRES  
 GARTZIA  
*Gartzia Lasaokea, Domingo*: Ik. LASAOKOA, DOMINGO  
 GARTZIA  
*Gartzia Lasaokea, Martin*: Ik. LASAOKOA, MARTIN GARTZIA  
*Gartzia Leizaolakoa, Martin*: Ik. LEIZAOLAKOA, MARTIN  
 GARTZIA: 89  
 GARTZIA, DOMINGO: 115  
 GARTZIA, PEDRO: 79  
 GASCA, DIEGO GARCIA: 124  
*Gaspar Arreitza*: Ik. ARREITZA, GASPAR  
*Gaspar Jorge*: Ik. JORGE, GASPAR  
*Gaspar Torres*: Ik. TORRES. GASPAR  
 GASTIA, MARTIN: 78  
 GAZTANBIDE, SEBASTIAN: 110  
 GAZTANETA, PASKUAL: 136  
 GAZTELA: 6, 55, 98  
 GAZTELUAITZAGA: 55  
 GEBARA, KATALINA: 118, 129  
 GENOA: 77  
 GERRENZURI, PEDRO: 79  
 GERRERO, ANDRES: 80  
 GERRIKAITZ: 53  
 GESALAGA, JAKOBO: 18, 110, 120  
 GESALAGA: 12

- GETARIA: 6, 8, 12, 38, 39, 56, 69, 97, 100, 114, 136  
 GIBRALEON, FRANCISCO HERNANDEZ DE: 79, 80  
 GIPIUZKOA: 30, 40, 66, 68, 71, 74, 78, 80, 82, 83, 85, 87, 88, 95, 106, 111-113, 117, 118, 121, 123, 126, 129, 135, 142, 143  
 GIRALDA: 77  
 GIRON, RODRIGO RUIZ DE: 77  
 GOIATZ, IÑIGO: 30, 93-95, 100-106, 109, 133, 139  
 GOIATZ: 94  
 GOIBURU, DOMINGO: 112, 132  
 GOIBURU: 42  
 GOIBURUGOIKOA: 132  
 GOIDI, MARTIN: 51  
 GOIENAGAKOA, MARIA MARTINEZ: 109  
 GOIENETXEA, DOMINGO: 127  
 GOIENETXEA, KRISTOBAL: 138  
 GOIENETXEA, MARIA: 3  
 GOIKOA: 117  
 GOIKOLEAKOA, MARINA SANZ: 116, 117  
 Gomez Albizurre?: Ik. ALBIZURRE?, GOMEZ  
 Gomez de la Serna, Alonso: Ik. SERNA, ALONSO GOMEZ DE LA  
 GONGORA?, JOAN: 63  
 GONZALEZ, SEBASTIAN: 80  
 Gonzalo de la Vega: Ik. VEGA, GONZALO DE LA  
 Gonzalo Jorge: Ik. JORGE, GONZALO  
 Gonzalo Mostrenco: Ik. MOSTRENCO, GONZALO  
 Gonzalo Ruiz de Guelva: Ik. GUELVA, GONZALO RUIZ DE  
 Gonzalo Sanchez de Liebana: Ik. LIEBANA, GONZALO SANCHEZ  
 Gonzalo Sanchez: Ik. SANCHEZ, GONZALO  
 GOROSARRI, DOMINGO: 35, 39, 47, 48, 52, 69, 85, 93, 111, 113, 114, 123  
 GOROSARRI, GRAZIA: 115, 116  
 GOROSARRI, JOAN: 39, 140  
 GOROSARRI, JOANIKO: 27  
 GOROSARRI, MARTIN: 115, 121  
 GOROSARRI, DOMINGO: 55  
 GOROSARRI: 68, 81, 115  
 GOROSARRIAUNDI: 84  
 GOROSTIAGA, JOAN: 110  
 GOROSTIOLA: 44  
 GORRIARAN, JOAN: 6  
 GORRIARAN, SAN JOAN: 44, 64  
 "GORRITXO": 136  
 GORTAKOA, JOAN PEREZ: 96  
 GRADAS: 54, 57, 75
- Grazia Agirre: Ik. AGIRRE, GRAZIA  
 Grazia Altzolarats: Ik. ALTZOLARATS, GRAZIA  
 Grazia Antsorregi: Ik. ANTSORREGI, GRAZIA  
 Grazia Aranburu: Ik. ARANBURU, GRAZIA  
 Grazia Aranguren: Ik. ARANGUREN, GRAZIA  
 Grazia Arano: Ik. ARANO, GRAZIA  
 Grazia Artiga: Ik. ARTIGA, GRAZIA  
 Grazia Artzubiaga: Ik. ARTZUBIAGA, GRAZIA  
 Grazia Egaña: Ik. EGAÑA, GRAZIA  
 Grazia Etxeberria: Ik. ETXEBERRIA, GRAZIA  
 Grazia Etxegarai: Ik. ETXEGARAI, GRAZIA  
 Grazia Etxeko?: Ik. ETXEKO, GRAZIA  
 Grazia Gorosarri: Ik. GOROSARRI, GRAZIA  
 Grazia Iraeta: Ik. IRAETA, GRAZIA  
 Grazia Kortazar: Ik. KORTAZAR, GRAZIA  
 Grazia Lizarrarats: Ik. LIZARRARATS, GRAZIA  
 Grazia Lizasoeta: Ik. LIZASOETA, GRAZIA  
 Grazia Montaot: Ik. MONTAOT, GRAZIA  
 Grazia Ortiz Txurrukakoa: Ik. TXURRUKAKOA, GRAZIA ORTIZ  
 Grazia Potzueta: Ik. POTZUETA, GRAZIA  
 Grazia Zabala: Ik. ZABALA, GRAZIA  
 Grazian Arano: Ik. ARANO, GRAZIAN  
 Grazian Arzallus: Ik. ARZALLUS, GRAZIAN  
 Grazian Etorraetxea: Ik. ETORRAETXEA, GRAZIAN  
 Grazian Ezenarro: Ik. EZENARRO, GRAZIAN  
 GRAZIANA [Kristobal Artzubiagaren emaztea]: 20  
 Graziana Zabala: Ik. ZABALA, GRAZIANA  
 Gregorio Arano: Ik. ARANO, GREGORIO  
 Gregorio Elizalde: Ik. ELIZALDE, GREGORIO  
 Gregorio Ruiz: Ik. RUIZ, GREGORIO
- GUADALQUIVIR: 81  
 GUADALUPE, JOAN: 45  
 GUADALUPE, SANTA MARIA DE: 76  
 GUADALUPEKOA, ANDRE MARIA: 12  
 GUADALUPEKOA, JOAN FERNANDEZ: 45  
 GUELVA, GONZALO RUIZ DE: 57  
 GURMENDI, JOAN: 107  
 GURUTZEAGA: 19, 32  
 Gutierrez de Segura, Pedro: Ik. SEGURA, PEDRO GUTIERREZ DE

- H -

- HABANA: 76-79  
 Heredia de Alcocer, Francisco: Ik. ALCOCER, FRANCISCO

HEREDIA

HEREDIA, JOAN: 74, 87, 88, 95, 121, 126

Hernan de la Fuente: Ik. FUENTE, HERNAN DE LA

Hernan Nuñez de Toledo: Ik. TOLEDO, HERNAN NUÑEZ DE

Hernan Nuñez: Ik. NUÑEZ, HERNAN

Hernandez de Gibrleon, Francisco: Ik. GIBRALEON,

FRANCISCO HERNANDEZ DE

HERNANDEZ, ALONSO: 57

HERNANI: 95

HERNANIKOA, JOAN IBAÑEZ: 102, 105

HERRERA, ALONSO: 117, 123

HONDARRIBIA: 12, 74, 142, 143

HONDURAS: 72, 76, 79, 80

HURTADO, JOAN BAUTISTA: 52, 54

## - I -

IBAÑARRIETA: 63

IBAÑETA, JOANES: 4, 5, 9, 12, 41, 60, 74, 84, 123, 126, 127, 129

IBAÑETA, SAN JOAN: 42

IBAÑETAKOA, JOAN MARTINEZ: 43

Ibañez Erkiziakoa, Pedro: Ik. ERKIZIAKOA, PEDRO IBAÑEZ

Ibañez Hernanikoa, Joan: Ik. HERNANIKOA, JOAN IBAÑEZ

Ibañez Mendarokoa, Maria: Ik. MENDAROKOA, MARIA IBAÑEZ

Ibañez Olaztikoa, Joan: Ik. OLAZTIKOA, JOAN IBAÑEZ

Ibañez Sasiolakoa, Migel: Ik. SASIOLAKOA, MIGEL IBAÑEZ

Ibañez Zubiaurrekoa, Joan: Ik. ZUBIAURREKOA, JOAN IBAÑEZ

IBAÑEZ, FRANTZISKO: 80

IBAÑEZ, JOAN: 79

IBARGUENGOA, PEDRO SANTXEZ: 96

IBARRA: 27, 52, 55, 56

IBARROLA, DOMENJA: 108

IBARROLA, MARTIN: 29, 35, 109, 118, 132

IBARROLA, MIGEL: 103, 109

IBARROLAKOA, MARIA JOANEZ: 3

IBARROLAKOA, MARIA MARTINEZ: 120

IBIAKAITZ, DOMENJA: 18

IBIAKAITZ, DOMINGO: 126

IBIAKAITZ, KATALINA: 18, 125, 126

IBIAKAITZ, MARINA: 18

IBIAKAITZ: 18, 19, 125, 126

IDIAKAITZ [Tolosakoa]: 111

IDIAKAITZ, ALONSO: 96, 110

IDIAKAITZ, JOAN: 29, 96

Idiakaitz, Joana Errekalde-: Ik. ERREKALDE IDIAKAITZ, JOANA

IDIAKAITZ, LAZARO: 37, 137

IDIAKAITZ, MARTIN: 18

IDIAKAITZ, SAN JOAN [batxilerra]: 12, 15, 17, 22-24, 47, 49, 71, 72, 103, 105, 139, 141

IDIAKAITZ, SAN JOAN: 21

IDIAKAITZ: 19, 38, 41, 43, 49

IDIAKAITZ-LILIKOA, JOAN PEREZ: 6, 12, 14, 19, 20, 22, 23, 27, 31, 32, 42-51 70, 78, 100

IDIAKAITZ-LILIKOA, MARIA PEREZ: 59, 63, 64, 98

IDIAKAITZ-LILIKOA, MARTIN PEREZ: 100

IDIAKAITZ-LILIKOA, SAN JOAN PEREZ: 26, 89, 90

IDIAKAIZKOA, FRANTZISKO PEREZ: 32, 74, 107, 111

IDIAKAIZKOA, MARIA JOANEZ: 110

IDIAKAIZKOA, MARIA PEREZ: 126, 127

IDIAKAIZKOA, MARTIN PEREZ: 103

IDIAKAIZKOA, FRANTZISKO PEREZ: 142

IDOIAGA, ERRODRIGO: 111

IGARATEGI [Getariakoa]: 56

IGARATEGI, JOAN: 42, 44, 46, 95, 115

IGARTZA, ASENTZIO: 65

IGARTZA, JOAN: 24, 31-33, 59, 65, 66, 98, 125, 129, 133

IGARTZA, JOFRE: 59

IGARTZA, MIGEL: 59, 88, 101, 102, 104-106

IGARTZA: 88

IGARTZATXIKI: 105

IGURROLA, DOMINGO: 54

ILLESCAS, RODRIGO: 57

ILLURDAN: 32, 33

ILLURDANGOIKOA: 33

IMPERIAL, AGUSTIN: 77

IMPERIALI, CONSTANTIN: 76

Indalezio Oihanguren: Ik. OIHANGUREN, INDALEZIO

INDAMENDI: 65, 111

INDIETA: 72, 73, 75, 76, 79, 80, 100, 122, 123

INDO, JOAN: 37, 55, 64, 86, 87

INDO, KATALINA: 111, 112, 131

INDO, KRISTOBAL: 26, 35, 39, 42, 45, 52, 71,, 73, 82, 87, 114, 120, 123, 134, 136, 139

INDO, MARIA ANTON: 43, 86, 87, 106

INDO, MARTIN: 3, 11, 21, 32, 48, 49, 65, 68-70, 86-88, 92,



93, 100, 111, 112, 115, 116, 118, 121, 125, 131, 133  
 INDO, PEDRO: 93  
 INDO: 16, 87, 131  
 INDOKOA, JOAN MARTINEZ: 25, 112, 121  
*Ines Egaña*: Ik. EGAÑA, INES  
*Inesa Egaña*: Ik. EGAÑA, INES  
*Inigo Goiatz*: Ik. GOIATZ, IÑIGO  
*Inigo Otaegi*: Ik. OTAEGI, IÑIGO  
 IÑIGUEZ, JOAN: 76  
 INTXAURDIA: 49  
 INTXAURREGI, DOMINGO: 6, 29  
 INTXAURREGI, MIGEL: 6  
 INTXAUSTIA: 45, 48  
 INTZINAKOA, MARIA MARTINEZ: 4  
 IÑURRITZA, BARTOLOME: 113  
 IPINTZA, ANA: 19, 31, 42  
 IPINTZA, JAKOBO: 31, 42, 84, 98  
 IPINTZA, JOAN: 11  
 IPINTZA, MARIA: 13, 140  
 IPINTZA, PEDRO: 41, 85  
 IPINTZA: 19  
 IPIZTIKUKOA, JOAN MARTINEZ: 62, 63  
 IRAETA, GRAZIA: 50  
 IRAETA, ISABEL: 8, 50, 126, 140  
 IRAETA, JOAN BELTRAN: 114  
 IRAETA, MARIA BELTRAN: 8, 62, 63  
 IRAETA, MARIA: 8, 9, 50  
 IRAETA, MIGEL: 9  
 IRAETA: 5, 6, 16, 17, 19, 23, 24, 29, 30, 33, 41, 59-63, 81, 85,  
 94, 95, 97, 98, 100-105, 114, 116, 129, 132, 133, 135, 139  
 IRAETAKOA, MARIA ORTIZ: 3  
 IRARRAZABALGOA, MARTIN OTXOA: 102, 106  
 IRARREZABAL: 102  
 IRATEGI: 45  
 IRIBARRENA, PEDRO: 6, 11, 27, 55, 89, 91, 98, 103, 140  
 IRIBARRENA: 55, 81, 140  
 IRIBARRENGOA, MARIA MARTINEZ: 26  
 IRIBE[doktorea]: 105  
 IRULENE?, JOAN: 30  
 IRUÑEA: 20, 28, 142, 143  
 IRURE, LOPE: 63, 73, 139  
 IRURETAGOIENA, JOAN: 89  
 ISAA?, ANTONIO: 57  
*Isabel Iraeta*: Ik. IRAETA, ISABEL

ISASI, ANTONIO: 75  
 ISASTI, DOMINGO: 30  
 ISUROLA, JOAN: 3  
 ITURRIAGA, DOMINGO: 71, 72, 119, 138  
 ITURRIAGA, PEDRO: 71, 72, 139  
 ITURRITZA, JOAN SIMON: 120  
 ITZIAR, DOMINGO: 102  
 ITZIAR, MARTIN: 12, 133  
 ITZIAR: 88, 89, 94, 96, 104, 106, 116, 117, 121, 136  
 IURRAMENDI, KATALINA: 96  
 IZETA, MARIA: 12  
 IZETA, PAULO: 24

## - J -

*Jacome Boti*: Ik. BOTI, JACOME  
*Jaime Torregrosa*: Ik. TORREGROSA, JAIME  
*Jakobo Gesalaga*: Ik. GESALAGA, JAKOBO  
*Jakobo Ipintza*: Ik. IPINTZA, JAKOBO  
 JARADA, FERNAN PEREZ: 76, 77  
 JEREZ, BARTOLOME[gaztea]: 57  
 JEREZ, BARTOLOME[zaharra]: 57  
 JEREZ, JOAN: 57  
 JEREZ, PEDRO: 77  
*Jeronimo Catano de Anzelin*: Ik. ANZELIN, JERONIMO  
 CATANO DE  
*Jeronimo Catano*: Ik. CATANO, JERONIMO  
*Jeronimo Oñati*: Ik. OÑATI, JERONIMO  
 JESUS: 27  
*Joakin Erreten*: Ik. ERRETEEN, JOAKIN  
*Joakin Txiriboga*: Ik. TXIRIBOGA, JOAKIN  
*Joan Agirre*: Ik. AGIRRE, JOAN  
*Joan Aialdeburu*: Ik. AIALDEBURU, JOAN  
*Joan Aizarnazabal*: Ik. AIZARNAZABAL, JOAN  
*Joan Aizpuru*: Ik. AIZPURU, JOAN  
*Joan Akemendi*: Ik. AKEMENDI, JOAN  
*Joan Akertza*: Ik. AKERTZA, JOAN  
*Joan Aldape*: Ik. ALDAPE, JOAN  
*Joan Altzola*: Ik. ALTZOLA, JOAN  
*Joan Ameznabar*: Ik. AMEZNABAR, JOAN  
*Joan Antezana*: Ik. ANTEZANA, JOAN  
*Joan Apategi*: Ik. APATEGI, JOAN  
*Joan Araneta-Areitzaga*: Ik. ARANETA-AREITZAGA, JOAN  
*Joan Arbe*: Ik. ARBE, JOAN

- Joan Arbestain:* Ik. ARBESTAIN, JOAN  
*Joan Areitzaga:* Ik. AREITZAGA, JOAN  
*Joan Armendia:* Ik. ARMENDIA, JOAN  
*Joan Arriola:* Ik. ARRIOLA, JOAN  
*Joan Arruti:* Ik. ARRUTI, JOAN  
*Joan Artazubiaga:* Ik. ARTAZUBIAGA, JOAN  
*Joan Artiga:* Ik. ARTIGA, JOAN  
*Joan Artzanegi:* Ik. ARTZANEGI, JOAN  
*Joan Artzubiaga:* Ik. ARTZUBIAGA, JOAN  
*Joan Arzallus:* Ik. ARZALLUS, JOAN  
*Joan Astorga:* Ik. ASTORGA, JOAN  
*Joan Asu:* Ik. ASU, JOAN  
*Joan Atristain:* Ik. ATRISTAIN, JOAN  
*Joan Atxaga:* Ik. ATXAGA, JOAN  
*Joan Azkue:* Ik. AZKUE, JOAN  
*Joan Azpiazu:* Ik. AZPIAZU, JOAN  
*Joan Badiola:* Ik. BADIOLA, JOAN  
*Joan Baltzola:* Ik. BALTZOLA, JOAN  
*Joan Bautista Catano:* Ik. CATANO, JOAN BAUTISTA  
*Joan Bautista Hurtado:* Ik. HURTADO, JOAN BAUTISTA  
*Joan Bengoetxea:* Ik. BENGOETXEA, JOAN  
*Joan Berastegi:* Ik. BERASTEGI, JOAN  
*Joan Berrobi:* Ik. BERROBI, JOAN  
*Joan Bikendi:* Ik. BIKENDI, JOAN  
*Joan Diaz Ermukoa:* Ik. ERMUKOA, JOAN DIAZ  
*Joan Domingez Areitzagakoa:* Ik. AREITZAGAKOA, JOAN  
DOMINGEZ  
*Joan Domingez Mirubia-Areitzagakoa:* Ik. MIRUBIA-  
AREITZAGAKOA, JOAN DOMINGEZ  
*Joan Egaña:* Ik. EGAÑA, JOAN  
*Joan Eizagirre:* Ik. EIZAGIRRE, JOAN  
*Joan Eldua:* Ik. ELDUA, JOAN  
*Joan Elizalde:* Ik. ELIZALDE, JOAN  
*Joan Ereño:* Ik. EREÑO, JOAN  
*Joan Erkizia:* Ik. ERKIZIA, JOAN  
*Joan Errekondo?:* Ik. ERREKONDO, JOAN  
*Joan Errementari:* Ik. ERREMENTARI, JOAN  
*Joan Erreten:* Ik. ERRETEN, JOAN  
*Joan Errezusta:* Ik. ERREZUSTA, JOAN  
*Joan Esnal:* Ik. ESNAL, JOAN  
*Joan Etxeberria:* Ik. ETXEBERRIA, JOAN  
*Joan Ezenarro:* Ik. EZENARRO, JOAN  
*Joan Fernandez Arreitzakoa:* Ik. ARREITZAKOA, JOAN  
FERNANDEZ  
*Joan Fernandez Dornutegikoa:* Ik. DORNUTEGIKOA, JOAN  
FERNANDEZ  
*Joan Fernandez Dorrekoa:* Ik. DORREKOA, JOAN FERNANDEZ  
*Joan Fernandez Guadalupekoa:* Ik. GUADALUPEKOA, JOAN  
FERNANDEZ  
*Joan Fernandez Olaberrietakoa:* Ik. OLABERRIETAKOA, JOAN  
FERNANDEZ  
*Joan Fernandez Polaino:* Ik. POLAINO, JOAN FERNANDEZ  
*Joan Flores:* Ik. FLORES, JOAN  
*Joan Fromista:* Ik. FROMISTA, JOAN  
*Joan Galbarro:* Ik. GALBARRO, JOAN  
*Joan Ganbara:* Ik. GANBARA, JOAN  
*Joan Garibai:* Ik. GARIBAI, JOAN  
*Joan Goinati:* Ik. GOINATI, JOAN: 45  
*Joan Gongora?:* Ik. GONGORA?, JOAN  
*Joan Gorostiaga:* Ik. GOROSTIAGA, JOAN  
*Joan Gorriaran:* Ik. GORRIARAN, JOAN  
*Joan Guadalupe:* Ik. GUADALUPE, JOAN  
*Joan Gurmendi:* Ik. GURMENDI, JOAN  
*Joan Ibañez Hernanikoa:* Ik. HERNANIKOA, JOAN IBAÑEZ  
*Joan Ibañez Olaztikoa:* Ik. OLAZTIKOA, JOAN IBAÑEZ  
*Joan Ibañez Zubiaurrekoa:* Ik. ZUBIAURREKOA, JOAN IBAÑEZ  
*Joan Idiakaitz:* Ik. IDIAKAITZ, JOAN  
*Joan Igarategi:* Ik. IGARATEGI, JOAN  
*Joan Igartza:* Ik. IGARTZA, JOAN  
*Joan Indo:* Ik. INDO, JOAN: 3  
*Joan Iniguez:* Ik. INIGUEZ, JOAN  
*Joan Ipintza:* Ik. IPINTZA, JOAN  
*Joan Irulene?:* Ik. IRULENE?, JOAN  
*Joan Iruretagoiena:* Ik. IRURETAGOIENA, JOAN  
*Joan Isasti:* Ik. ISASTI, JOAN: 114  
*Joan Isurola:* Ik. ISUROLA, JOAN  
*Joan Jerez:* Ik. JEREZ, JOAN  
*Joan Kamio:* Ik. KAMIO, JOAN  
*Joan Kortazar:* Ik. KORTAZAR, JOAN  
*Joan Laborda:* Ik. LABORDA, JOAN  
*Joan Lariz:* Ik. LARIZ, JOAN  
*Joan Larretxe:* Ik. LARRETXE, JOAN  
*Joan Larretxegoikoa:* Ik. LARRETXEGOIKOA, JOAN  
*Joan Lazkano:* Ik. LAZKANO, JOAN  
*Joan Legarda:* Ik. LEGARDA, JOAN  
*Joan Leizaola:* Ik. LEIZAOLA, JOAN  
*Joan Lerma:* Ik. LERMA, JOAN  
*Joan Lertxundi:* Ik. LERTXUNDI, JOAN

- Joan Lizarrarats:* Ik. LIZARRARATS, JOAN  
*Joan Lizaso:* Ik. LIZASO, JOAN  
*Joan Loiola?:* Ik. LOIOLA?, JOAN  
*Joan Lopez Leizaolakoa:* Ik. LEIZAOLAKOA, JOAN LOPEZ  
*Joan Lopez Olazabalgoa:* Ik. OLAZABALGOA, JOAN LOPEZ  
*Joan Lopez Oribarkoa:* Ik. ORIBARKOA, JOAN LOPEZ  
*Joan Lopez Sasiolakoa:* Ik. SASIOLAKOA, JOAN LOPEZ  
*Joan Lopez:* Ik. LOPEZ, JOAN  
*Joan Luis Pangarola:* Ik. PANGAROLA, JOAN LUIS  
*Joan Majado Pozakoa:* Ik. POZAKOA, JOAN MAJADO  
*Joan Malluegi:* Ik. MALLUEGI, JOAN  
*Joan Mantzizidor:* Ik. MANTZIZIDOR, JOAN  
*Joan Manzanedo:* Ik. MANZANEDO, JOAN  
*Joan Marruondo:* Ik. NARRUONDO, JOAN  
*Joan Martinez Akoakoa:* Ik. AKOAKOA, JOAN MARTINEZ  
*Joan Martinez Almojarife:* Ik. ALMOJARIFE, JOAN MARTINEZ  
*Joan Martinez Aroztegiakoa:* Ik. AROZTEGIKOA, JOAN MARTINEZ  
*Joan Martinez Arriolakoa:* Ik. ARRIOLAKOA, JOAN MARTINEZ  
*Joan Martinez Arronakoa:* Ik. ARRONAKOA, JOAN MARTINEZ  
*Joan Martinez Artsuagakoa:* Ik. ARTSUAGAKOA, JOAN MARTINEZ  
*Joan Martinez Baltzolakoa:* Ik. BALTZOLAKOA, JOAN MARTINEZ  
*Joan Martinez Elkanokoa:* Ik. ELKANOKOA, JOAN MARTINEZ  
*Joan Martinez Etxabekoa:* Ik. ETXABEKOA, JOAN MARTINEZ  
*Joan Martinez Etxabekoa:* Ik. ETXABEKOA, JOAN MARTINEZ  
*Joan Martinez Etxaungoa?:* Ik. ETXAUNGOA?, JOAN MARTINEZ  
*Joan Martinez Ibañetakoa:* Ik. IBAÑETAKOA, JOAN MARTINEZ  
*Joan Martinez Indokoa:* Ik. INDOKOA, JOAN MARTINEZ  
*Joan Martinez Ipiztikukoa:* Ik. IPIZTIKUKOA, JOAN MARTINEZ  
*Joan Martinez Legardakoa:* Ik. LEGARDAKOA, JOAN MARTINEZ  
*Joan Martinez Legardakoa:* Ik. LEGARDAKOA, JOAN MARTINEZ  
*Joan Martinez Olotzagakoa:* Ik. OLOTZAGAKOA, JOAN MARTINEZ  
*Joan Martinez Sarakoa:* Ik. SARAKOA, JOAN MARTINEZ  
*Joan Martinez Urritzagakoa:* Ik. URRITZAGAKOA, JOAN MARTINEZ  
*Joan Martinez Usarragakoa:* Ik. USARRAGAKOA, JOAN MARTINEZ  
*Joan Martinez Zumaiakoa:* Ik. ZUMAIAKOA, JOAN MARTINEZ  
*Joan Martinez:* Ik. MARTINEZ, JOAN  
*Joan Martzana:* Ik. MARTZANA, JOAN  
*Joan Matusin:* Ik. MATUSIN, JOAN  
*Joan Mirubia:* Ik. MIRUBIA, JOAN  
*Joan Narruondo:* Ik. NARRUONDO, JOAN  
*Joan Nuñez Alvarazado:* Ik. ALVARAZADO, JOAN NUÑEZ  
*Joan Nuñez:* Ik. NUÑEZ, JOAN  
*Joan Olaberria:* Ik. OLABERRIA, JOAN  
*Joan Olarte:* Ik. OLARTE, JOAN  
*Joan Olazabal [Azkoitikoa]:* Ik. OLAZABAL, JOAN[Azkoitikoa]  
*Joan Olazabal:* Ik. OLAZABAL, JOAN  
*Joan Olea:* Ik. OLEA, JOAN  
*Joan Ondalde:* Ik. ONDALDE, JOAN  
*Joan Orozko:* Ik. OROZKO, JOAN  
*Joan Ortega de Curiel:* Ik. CURIEL, JOAN ORTEGA DE  
*Joan Otaegi:* Ik. OTAEGI, JOAN  
*Joan Otalora:* Ik. OTALORA, JOAN  
*Joan Otxoa Artazubiagakoa:* Ik. ARTAZUBIAGAKOA, JOAN OTXOA  
*Joan Otxoa Ondarkoa:* Ik. ONDARKOA, JOAN OTXOA  
*Joan Otxoa Portukoa:* Ik. PORTUKOA, JOAN OTXOA  
*Joan Otxoa Urangakoa:* Ik. URANGAKOA, JOAN OTXOA  
*Joan Padilla:* Ik. PADILLA, JOAN  
*Joan Pagino:* Ik. PAGINO, JOAN  
*Joan Pardo:* Ik. PARDO, JOAN  
*Joan Perez Altubekoa:* Ik. ALTUBEKOA, JOAN PEREZ  
*Joan Perez Altzolaraskoa:* Ik. ALTZOLARASKOA, JOAN PEREZ  
*Joan Perez Areitzagakoa:* Ik. AREITZAGAKOA, JOAN PEREZ  
*Joan Perez Arrilagakoa:* Ik. ARRILAGAKOA, JOAN PEREZ  
*Joan Perez Arriolakoa:* Ik. ARRIOLAKOA, JOAN PEREZ  
*Joan Perez Gortakoa:* Ik. GORTAKOA, JOAN PEREZ  
*Joan Perez Idiakitiz-Lilikoa:* Ik. IDIAKAITZ-LILIKOA, JOAN PEREZ  
*Joan Perez Lilikoa:* Ik. LILIKOA, JOAN PEREZ  
*Joan Perez Mantzizidorkoa:* Ik. MANTZIZIDORKOA, JOAN PEREZ  
*Joan Portes:* Ik. PORTES, JOAN  
*Joan Potzueta:* Ik. POTZUETA, JOAN  
*Joan Ramos Rigadakoa:* Ik. RIGADAKOA, JOAN RAMOS  
*Joan Rojas:* Ik. ROJAS, JOAN  
*Joan Ruiz Martinez:* Ik. MARTINEZ, JOAN RUIZ  
*Joan Saez Zarauzkua:* Ik. ZARAUZKOA, JOAN SAEZ  
*Joan Saez:* Ik. SAEZ, JOAN

*Joan Santa Maria*: Ik. SANTA MARIA, JOAN  
*Joan Santxez Benesakoa*: Ik. BENESAKOA, JOAN SANTXEZ  
*Joan Santxez Zumaiakoa*: Ik. ZUMAIAKOA, JOAN SANTXEZ  
*Joan Sarasola*: Ik. SARASOLA, JOAN  
*Joan Simon Iturritza*: Ik. ITURRITZA, JOAN SIMON  
*Joan Sorazu*: Ik. SORASU, JOAN  
*Joan Ubee?*: Ik. UBEE?, JOAN  
*Joan Ugarte*: Ik. UGARTE, JOAN  
*Joan Uhegun*: Ik. UHEGUN, JOAN  
*Joan Urain*: Ik. URAIN, JOAN  
*Joan Urain?*: Ik. URAIN?, JOAN  
*Joan Urainziar*: Ik. URAINZIAR, JOAN  
*Joan Urbano*: Ik. URBANO, JOAN  
*Joan Urdaneta*: Ik. URDANETA, JOAN  
*Joan Urrutia*: Ik. URRUTIA, JOAN  
*Joan Uzkania*: Ik. UZKANGA, JOAN  
*Joan Varela de Salamanca*: Ik. SALAMANCA, JOAN VARELA DE  
*Joan Zabala*: Ik. ZABALA, JOAN  
*Joan Zigarán*: Ik. ZIGARAN, JOAN  
*Joan Zubiaurre*: Ik. ZUBIAURRE, JOAN  
*Joan Zuube "Arotzarte"*: Ik. ZUUBE "AROTZARTE", JOAN  
*Joan Zuube*: Ik. ZUUBE, JOAN  
*Joana Errekalde-Idiakaitz*: Ik. ERREKALDE IDIAKAITZ, JOANA  
*Joanes Aialde*: Ik. AIALDE, JOANES  
*Joanes Garratza*: Ik. GARRATZA, JOANES  
*Joanes Ibañeta*: Ik. IBAÑETA, JOANES  
*Joanes Labaien*: Ik. LABAIEN, JOANES  
*Joanes Lizarraraskoa, Maria*: Ik. LIZARRARASKOA, MARIA  
 JOANEZ  
*Joanes Olazabal*: Ik. OLAZABAL, JOANES  
*Joanes Ozpide*: Ik. OZPIDE, JOANES  
*Joanes Potzueta*: Ik. POTZUETA, JOANES  
*Joanez Artazubiagakoa, Maria*: Ik. ARTAZUBIAGAKOA, MARIA  
 JOANEZ  
*Joanez Ibarrolakoa, Maria*: Ik. IBARROLAKOA, MARIA JOANEZ  
*Joanez Idiakaitzkoa, Maria*: Ik. IDIAKAITZKOA, MARIA JOANEZ  
*Joanez Lizarraraskoa, Maria*: Ik. LIZARRARASKOA, MARIA  
 JOANEZ  
*Joango Erlete*: Ik. ERLETE, JOANGO  
*Joango Olaberria*: Ik. OLABERRIA, JOANGO  
*Joaniko Aizarnatea*: Ik. AIZARNATEA, JOANIKO  
*Joaniko Gorosarri*: Ik. GOROSARRI, JOANIKO  
*Joanto Arano*: Ik. ARANO, JOANTO  
*Jofre Igartza*: Ik. IGARTZA, JOFRE

*Jofre Sasiola*: Ik. SASIOLA, JOFRE  
 JORGE, GASPAR: 57  
 JORGE, GONZALO: 77  
*Joronimo Catanio*: Ik. CATANIO, JERONIMO  
*Julian Mirubia*: Ik. MIRUBIA, JULIAN  
*Julian Otalora*: Ik. OTALORA, JULIAN

- K -

KAMIO [Aizarnazabalgoa]: 127  
 KAMIO, JOAN: 113  
 KAMIO: 8, 19, 128  
 KANTABRIA: 69  
 KARLOS V.a: 110, 122  
 KARRANTZA: 99  
 KATALINA [Domingo Aldalurren emaztea]: 9  
*Katalina Agote*: Ik. AGOTE, KATALINA  
*Katalina Aizarnatea*: Ik. AIZARNATEA, KATALINA  
*Katalina Altzolarats*: Ik. ALTZOLARATS, KATALINA  
*Katalina Amilibia*: Ik. AMILIBIA, KATALINA  
*Katalina Arano*: Ik. ARANO, KATALINA  
*Katalina Arretxe*: Ik. ARRETXE, KATALINA  
*Katalina Arzallus*: Ik. ARZALLUS, KATALINA  
*Katalina Egaña*: Ik. EGAÑA, KATALINA  
*Katalina Gebara*: Ik. GEBARA, KATALINA  
*Katalina Ibiakaitz*: Ik. IBIAKAITZ, KATALINA  
*Katalina Indo*: Ik. INDO, KATALINA  
*Katalina Iurramendi*: Ik. IURRAMENDI, KATALINA  
*Katalina Kortazar*: Ik. KOTAZAR, KATALINA  
*Katalina Lili*: Ik. LILI, KATALINA: 12  
*Katalina Lizaso*: Ik. LIZASO, KATALINA  
*Katalina Olazabal*: Ik. OLAZABAL, KATALINA  
*Katalina Oliden*: Ik. OLIDEN, KATALINA  
*Katalina Pagino*: Ik. PAGINO, KATALINA  
*Katalina Sustraieta*: Ik. SUSTRAIETA, KATALINA  
*Katalina Txiriboga*: Ik. TXIRIBOGA, KATALINA  
*Katalina Urbieta*: Ik. URBIETA, KATALINA  
 Klemente Aisoro: Ik. AISORO, KLEMENTE  
 Klemente Baltzola: Ik. BALTZOLA, KLEMENTE  
 KORTAZAR, GRAZIA: 6, 108, 109  
 KORTAZAR, JOAN: 3, 65, 91, 121, 125  
 KORTAZAR, KATALINA: 3, 121  
 KORTAZAR, MARTIN: 53, 59, 100, 107-109  
 KORTAZAR: 25

*Kristobal Aranburu*: Ik. ARANBURU, KRISTOBAL

*Kristobal Arias*: Ik. ARIAS, KRISTOBAL

*Kristobal Artzubiaga*: Ik. ARTZUBIAGA, KRISTOBAL: 18

*Kristobal Erretzabal*: Ik. ERRETZABAL, KRISTOBAL

*Kristobal Etxezarreta*: Ik. ETXEZARRETA, KRISTOBAL

*Kristobal Martinez Odriakoa*: Ik. MARTINEZ ODRIAKOA, KRISTOBAL

*Kristobal Olaskoaga*: Ik. OLASKOAGA, KRISTOBAL

*Kristobal Sorarte*: Ik. SORARTE, KRISTOBAL

KUBA: 79

## - L -

LA TRINIDAD [itsasontzia]: 80

LABAIEN, JOANES: 133

LABORDA, JOAN: 74

LAGAS? [lizentziatua]: 122

LAKABE, MIGEL: 56

LANDA, SABAT: 74

LAPUERTA: 143

LARIZ, JOAN: 80

LARRAÑAGA ZULUETA, M.: 143

LARRETXE, DOMINGO: 107

LARRETXE, JOAN: 44, 116, 117

LARRETXE, MARTIN: 117

LARRETXEBEKOA: 44

LARRETXEGOIKOA, JOAN: 117, 118

LARRUME, DOMINGO: 19

LASAO, ANA: 58

LASAO, ANIZA: 66

LASAO, DOMINGO: 100

*Lasao, Maria Nikolas Zabala-*: Ik. ZABALA-LASAO, MARIA NIKOLAS

LASAO: 6, 35, 65-67, 142

LASAOKOA, JOAN GARTZIA: 111

LASAOKOA, JOAN MARTINEZ: 115, 128

LASAOKOA, MARTIN GARTZIA: 64

LASAOKOA,, DOMINGO GARTZIA: 80

LASPIURKOA, PEDRO FERNANDEZ: 40, 66, 68, 75, 83, 85, 87, 88

LASPIURKOA, PEDRO MARTINEZ: 111

LASPIURKOA, PEDRO RUIZ: 127

LASTUR: 45, 49, 95

*Lazaro Arrona*: Ik. ARRONA, LAZARO

*Lazaro Errekalde*: Ik. ERREKALDE, LAZARO

*Lazaro Idiakaitz*: Ik. IDIAKAITZ, LAZARO

LAZKANO, JOAN: 95

LEDESMA, MARTIN: 75

LEGARDA, DOMINGO: 10, 58, 59, 139

LEGARDA, JOAN: 8, 31, 35, 84, 87, 96

LEGARDA, MARTIN: 11, 33, 59, 68, 115, 116

LEGARDAKOA, JOAN MARTINEZ: 46, 95

LEGAZPI [ibaia]: 61, 93

LEIZAOLA, JOAN: 41

LEIZAOLA, MADALENA: 7

LEIZAOLA: 49, 88

LEIZAOLAKOA, JOAN LOPEZ: 49, 88

LEIZAOLAKOA, MARTIN GARTZIA: 89

LEIZEAGA: 23, 24

“LEIZEAGA”, PEDRO ARRIKIBAR: Ik. ARRIKIBAR

“LEIZEAGA”, PEDRO

LEKEITIO, MIGEL: 30

LEON, MELCHOR DE: 80

LERMA, JOAN: 80

LERTXUNDI, JOAN: 98, 118

LERTXUNDIKOA, MARTIN FERNANDEZ: 113

LEUNDA, MARIA: 126

LIEBANA, GONZALO SANCHEZ: 76

LIENDO: 69

LILI, DOMENJA: 43, 49

LILI, MIGEL: 38, 43

LILI: 19, 23, 42-47, 49, 51, 118, 131

LILIBEA: 45, 46

LILIKOA, ANDRES PEREZ: 49

*Lilikoa, Joan Perez Idiakaitz*: Ik. IDIAKAITZ-LILIKOA, JOAN PEREZ

LILIKOA, JOAN PEREZ: 5, 27, 31, 41, 10, 118, 125, 126

*Lilikoa, Martin Perez Idiakaitz-*: Ik. IDIAKAITZ-LILIKOA, MARTIN PEREZ

*Lilikoa, San Joan Perez Idiakaitz-*: Ik. IDIAKAITZ-LILIKOA, SAN JOAN PEREZ

LINATZETA: 6

LIZARARARATS: 20

LIZARRA: 30

LIZARRARAS, DOMINGO: 21

LIZARRARASKOA, MARIA JOANEZ: 18-21, 55, 58

LIZARRARASKOA, MARIA PEREZ: 19

LIZARRARATS, ANTONIO: 5, 11-14, 18-21, 27, 28, 46, 51-56,

58, 59, 82, 83, 90

LIZARRARATS, DOMINGO: 19, 20, 41, 51, 53-58, 73, 77, 78, 80, 83, 87, 130

LIZARRARATS, GRAZIA: 58

LIZARRARATS, JOAN: 41, 83

LIZARRARATS, MARTIN: 73, 80, 100, 137

LIZARRARATS, SEBASTIAN: 53

LIZARRARATS, TXOMIN: 28, 54

LIZARRARATS: 52, 54, 57-59, 83

LIZARRARATS?, DOMINGO: 87

LIZASO, DOMINGO: 65

LIZASO, JOAN: 15-18

LIZASO, KATALINA: 6

LIZASO, MARIA: 15

LIZASO, MARTIN: 6, 16, 18, 113

LIZASO, MIGEL: 6

LIZASOETA, DOMINGO: 16, 17, 69

LIZASOETA, GRAZIA: 22

LIZASOETA, MARIA ANIZA: 131

LIZASOETA, MARTIN: 15

LIZASOETA, NIKOLAS: 3, 6, 26-28, 36, 86, 87

LIZASOETA: 5, 6, 15-18, 55

LIZASOETA-ORMAETXEA, DOMINGO: 5

LIZASOKOA, MARIA MARTINEZ: 18, 113

LLARDO, FRANCISCO: 76, 77

LLARDO, PEDRO JOAN: 76, 77

LLERENA, ALONSO DIAZ DE: 77

LOIANDIAGA: 30

LOIETA, MARIA: 25, 26, 118

LOIETA: 25

Loiola, Beltran Oñatz-: Ik. OÑATZ-LOIOLA, BELTRAN

LOIOLA, MARINA USOA: 74

LOIOLA: 74, 79

LOIOLA?, JOAN: 60

LOKATE: 21, 112

Lope Altzarte: Ik. ALTZARTE, LOPE

Lope Ortiz: Ik. ORTIZ, LOPE

Lope Potzueta: Ik. POTZUETA, LOPE

Lope Zelaia: Ik. ZELAIA, LOPE

Lopeitza Amilibia: Ik. AMILIBIA, LOPEITZA

Lopeitza Aspe: Ik. ASPE, LOPEITZA

Lopez Aldamarkoa, Maria: Ik. ALDAMARKOA, MARIA LOPEZ

Lopez Elorriagakoa, Maria: Ik. ELORRIAGAKOA, MARIA LOPEZ

Lopez Leizaolakoa, Joan: Ik. LEIZAOLAKOA, JOAN LOPEZ

Lopez Olzabalgoa, Joan: Ik. OLZABALGOA, JOAN LOPEZ

Lopez Oribarkoa, Joan: Ik. ORIBARKOA, JOAN LOPEZ

Lopez Sasiolakoa, Joan: Ik. SASIOLAKOA, JOAN LOPEZ

LOPEZ, FERNANDO: 77

LOPEZ, JOAN: 87

LORBIDE: 32

LORCA, ALONSO: 57

Lorentzo Aldaia: Ik. ALDAIA, LORENTZO

LUBERRIAGA, MARTIZ: 88, 114

Lucas de Castro: Ik. CASTRO, LUCAS DE

LUIAONDO: 130

Luis Aiora: Ik. AIORA, LUIS

Luis de Castro: Ik. CASTRO, LUIS DE

Luis Frias: Ik. FRIAS, LUIS: 76

Luis Prado: Ik. PRADO, LUIS

## - M -

Madalena Areitzaga: Ik. AREITZAGA, MADALENA

Madalena Artzubiaga: Ik. ARTZUBIAGA, MADALENA

Madalena Askatsua: Ik. ASKATSUA, MADALENA

Madalena Leizaola: Ik. LEIZAOLA, MADALENA

MADRIL: 123

MAESTRANZA: 75

MAIAGA: 60, 89, 90

Majado Pozakoa, Joan: Ik. POZAKOA, JOAN MAJADO

MAKATZAGA, MARTIN ESTEBAN: 4, 9, 49, 58, 110

MALLEAKOA, ANDRES MARTINEZ: 78

MALLUEGI, JOAN: 80

MALVASEDA, GABRIEL: 57

MANTXOLA[lizentziatua]: 105

MANTZIZIDOR, BARTOLOME: 6

MANTZIZIDOR, BELTRAN: 16, 17, 38

MANTZIZIDOR, JOAN: 6

MANTZIZIDORKOA, JOAN PEREZ: 83

MANZANEDO, JOAN: 116

MARCHENA, RODRIGO: 77

Margarita Artiga: Ik. ARTIGA, MARGARITA

Margarita Edarritzaga: Ik. EDARRITZAGA, MARGARITA

Maria "Saustin" Artiga: Ik. ARTIGA, MARIA "SAUSTIN"

Maria Aizarnatea: Ik. AIZARNATEA, MARIA

Maria Akertza: Ik. AKERTZA, MARIA

Maria Akoa: Ik. AKOA, MARIA

Maria Aldalur: Ik. ALDALUR, MARIA

- Maria Altzolarats:* Ik. ALTZOLARATS, MARIA  
*Maria Amilibia:* Ik. AMILIBIA, MARIA  
*Maria Aniza Lizasoeta:* Ik. LIZASOETA, MARIA ANIZA  
*Maria Anton Ezenarro:* Ik. EZENARRO, MARIA ANTON  
*Maria Aranburu:* Ik. ARANBURU, MARIA  
*Maria Araneta-Areitzaga:* Ik. ARANETA-AREITZAGA, MARIA  
*Maria Arbestain:* Ik. ARBESTAIN, MARIA: 119  
*Maria Arretxe:* Ik. ARRETXE, MARIA  
*Maria Artazubiaga:* Ik. ARTAZUBIAGA, MARIA  
*Maria Artiga:* Ik. ARTIGA, MARIA  
*Maria Artsuaga:* Ik. ARTSUAGA, MARIA  
*Maria Asentzio Olani:* Ik. OLANI, MARIA ASENTZIO  
*Maria Asentzio:* Ik. ASENTZIO, MARIA  
*Maria Askatsua:* Ik. ASKATSUA, MARIA  
*Maria Azkaeta:* Ik. AZKAETA, MARIA  
*Maria Bañezetxea:* Ik. BAÑEZETXEA, MARIA  
*Maria Beltran Akeberro:* Ik. AKEBERRO, MARIA BELTRAN  
*Maria Beltran Iraeta:* Ik. IRAETA, MARIA BELTRAN  
*Maria Doimíngez Ondarkoa:* Ik. ONDARKOA, MARIA  
DOMINGEZ  
*Maria Domingez Apategikoa:* Ik. APATEGIKOA, MARIA  
DOMINGEZ  
*Maria Domingez Segurolakoa:* Ik. SEGUROLAKOA, MARIA  
DOMINGEZ  
*Maria Egaña:* Ik. EGAÑA, MARIA  
*Maria Egibar:* Ik. EGIBAR, MARIA  
*Maria Eibar:* Ik. EIBAR, MARIA  
*Maria Ekano:* Ik. ELKANO, MARIA  
*Maria Ereño:* Ik. EREÑO, MARIA  
*Maria Erlete:* Ik. ERLETE, MARIA  
*Maria Ermua:* Ik. ERMUA, MARIA  
*Maria Etorra:* Ik. ETORRA, MARIA  
*Maria Etxabe:* Ik. ETXABE, MARIA  
*Maria Etxegarai:* Ik. ETXEGARAI, MARIA  
*Maria Etxezarreta:* Ik. ETXEZARRETA, MARIA  
*Maria Ezenarro:* Ik. EZENARRO, MARIA  
*Maria Goienetxea:* Ik. GOIENETXEA, MARIA  
*Maria Ibañez Mendarokoa:* Ik. MENDAROKOA, MARIA  
IBAÑEZ  
*Maria Ipintza:* Ik. IPINTZA, MARIA  
*Maria Iraeta:* Ik. IRAETA, MARIA  
*Maria Izeta:* Ik. IZETA, MARIA  
*Maria Joan Txertudi:* Ik. TXERTUDI, MARIA JOAN  
*Maria Joan Urbieta:* Ik. URBIETA, MARIA JOAN
- Maria Joanez Artazubiagakoa:* Ik. ARTAZUBIAGAKOA, MARIA  
JOANEZ  
*Maria Joanez Ermukoa:* Ik. ERMUKOA, MARIA JOANEZ  
*Maria Joanez Ibarrolakoa:* Ik. IBARROLAKOA, MARIA JOANEZ  
*Maria Joanez Idiakaizkoa:* Ik. IDIAKAIZKOA, MARIA JOANEZ  
*Maria Joanez Lizarraraskoa:* Ik. LIZARRARASKOA, MARIA  
JOANEZ  
*Maria Joango Amas?:* Ik. AMAS?, MARIA JOANGO  
*Maria Joango Egia:* Ik. EGIA, MARIA JOANGO  
*Maria Joango Etxabe:* Ik. ETXABE, MARIA JOANGO  
*Maria Joango Mirubikoa:* Ik. MIRUBIKOA, MARIA JOANGO  
*Maria Joango Uzkanga:* Ik. UZKANGA, MARIA JOANGO  
*Maria Leunda:* Ik. LEUNDA, MARIA  
*Maria Lizaso:* Ik. LIZASO, MARIA  
*Maria Loieta:* Ik. LOIETA, MARIA  
*Maria Lopez Aldamarkoa:* Ik. ALDAMARKOA, MARIA LOPEZ  
*Maria Lopez Elorriagakoa:* Ik. ELORRIAGAKOA, MARIA LOPEZ  
*Maria Martin Errazkin:* Ik. ERRAZKIN, MARIA MARTIN  
*Maria Martinez Baltzolakoa:* Ik. BALTZOLAKOA, MARIA  
MARTINEZ  
*Maria Martinez Errezustakoa:* Ik. ERREZUSTAKOA, MARIA  
MARTINEZ  
*Maria Martinez Goienagakoa:* Ik. GOIENAGAKOA, MARIA  
MARTINEZ  
*Maria Martinez Ibarrolakoa:* Ik. IBARROLAKOA, MARIA  
MARTINEZ  
*Maria Martinez Intzinakoa:* Ik. INTZINAKOA, MARIA  
MARTINEZ  
*Maria Martinez Iribarrengoa:* Ik. IRIBARRENGOA, MARIA  
MARTINEZ  
*Maria Martinez Lizasokoa:* Ik. LIZASOKOA, MARIA MARTINEZ  
*Maria Martinez Orroagakoa:* Ik. ORROAGAKOA, MARIA  
MARTINEZ  
*Maria Martinez Ozpizukoa:* Ik. OZPIZUKOA, MARIA  
MARTINEZ  
*Maria Migel Epelola:* Ik. EPELOLA, MARIA MIGEL  
MARIA NIKOLAS [Azpeitiko alarguna]: 6  
*Maria Nikolas Zabala-Lasao:* Ik. ZABALA-LASAO, MARIA  
NIKOLAS  
*Maria Oliden:* Ik. OLIDEN, MARIA  
*Maria Ortiz Iraetakoa:* Ik. IRAETAKOA, MARIA ORTIZ  
*Maria Otxoa Akertzakoa:* Ik. AKERTZAKOA, MARIA OTXOA  
*Maria Otxoa Artazubiagakoa:* Ik. ARTAZUBIAGAKOA, MARIA  
OTXOA

- Maria Perez Aiakoa:* Ik. ALAKOA, MARIA PEREZ  
*Maria Perez Aizarnatekoa:* Ik. AIZARNATEKOA, MARIA PEREZ  
*Maria Perez Altzolaraskoa:* Ik. ALTZOLARASKOA, MARIA PEREZ  
*Maria Perez Arronakoa:* Ik. ARRONAKOA, MARIA PEREZ  
*Maria Perez Artzubiagakoa:* Ik. ARTZUBIAGAKOA, MARIA PEREZ  
*Maria Perez Olazabalgoa:* Ik. OLAZABALGOA, MARIA PEREZ  
*Maria Perez Potzuetakoa:* Ik. POTZUETAKOA, MARIA PEREZ  
*Maria Ruiz Etxeberrikoa:* Ik. ETXEBERRIKOA, MARIA RUIZ  
*Maria San Joan Artazubiaga:* Ik. ARTAZUBIAGA, MARIA SAN JOAN  
*Maria San Joan Buztinagakoa:* Ik. BUZTINAGAKOA, MARIA SAN JOAN  
*Maria San Joan Uzkinga:* Ik. UZKANGA, MARIA SAN JOAN  
*Maria Sebastian Elorriaga:* Ik. ELORRIAGA, MARIA SEBASTIAN  
*Maria Urbieta:* Ik. URBIETA, MARIA  
*Maria Zabala:* Ik. ZABALA, MARIA  
*Maria Zuube:* Ik. ZUUBE, MARIA  
*Mariatxo Arano:* Ik. ARANO, MARIATXO  
*Marina Aizpuru:* Ik. AIZPURU, MARINA  
*Marina Amas:* Ik. AMAS, MARINA  
*Marina Arizmendi:* Ik. ARIZMENDI, MARINA  
*Marina Ibiakaitz:* Ik. IBIAKAITZ, MARINA  
*Marina Sanz Goikoleakoa:* Ik. GOIKOLEAKOA, MARINA SANZ  
*Marina Usoa Loiola:* Ik. LOIOLA, MARINA USOA  
*Marta Ganboa:* Ik. GANBOA, MARTA  
*MARTIN* [Pagioko maizterra]: 96  
*Martin Akertza:* Ik. AKERTZA, MARTIN  
*Martin Alonso:* Ik. ALONSO, MARTIN  
*Martin Amas:* Ik. AMAS, MARTIN  
*Martin Amilibia:* Ik. AMILIBIA, MARTIN  
*Martin Andikano:* Ik. ANDIKANO, MARTIN  
*Martin Ansola:* Ik. ANSOLA, MARTIN  
*Martin Arano:* Ik. ARANO, MARTIN  
*Martin Aritzeta:* Ik. ARITZETA, MARTIN  
*Martin Ariztondo:* Ik. ARIZTONDO, MARTIN  
*Martin Artazubiaga:* Ik. ARTAZUBIAGA, MARTIN  
*Martin Artzubiaga:* Ik. ARTZUBIAGA, MARTIN  
*Martin Astigarreta:* Ik. ASTIGARRETA, MARTIN  
*Martin Azkaeta:* Ik. AZKAETA, MARTIN  
*Martin Azkue:* Ik. AZKUE, MARTIN  
*Martin Baltzola:* Ik. BALTZOLA, MARTIN  
*Martin Barrenetxea:* Ik. BARRENETXEA, MARTIN  
*Martin de Robles, Alonso:* Ik. ROBLES, ALONSO MARTIN DE  
*Martin Diaz Ermukoa:* Ik. ERMUKOA, MARTIN DIAZ  
*Martin Diaz Mirubikoa:* Ik. MIRUBIKOA, MARTIN DIAZ  
*Martin Egia:* Ik. EGIA, MARTIN  
*Martin Enbil:* Ik. ENBIL, MARTIN  
*Martin Erandio:* Ik. ERANDIO, MARTIN  
*Martin Esnal:* Ik. ESNAL, MARTIN  
*Martin Esteban Makatzaga:* Ik. MAKATZAGA, MARTIN ESTEBAN  
*Martin Etxabe:* Ik. ETXABE, MARTIN  
*Martin Etxeberria:* Ik. ETXEBERRIA, MARTIN  
*Martin Etxezarreta:* Ik. ETXEZARRETA, MARTIN  
*Martin Ezenarro:* Ik. EZENARRO, MARTIN  
*Martin Fernandez Lertxundikoa:* Ik. LERTXUNDIKOA, MARTIN FERNANDEZ  
*Martin Gartzia Lasaokoa:* Ik. LASAOKOA, MARTIN GARTZIA  
*Martin Gartzia Leizaolakoa:* Ik. LEIZAOLAKOA, MARTIN GARTZIA  
*Martin Gastia:* Ik. GASTIA, MARTIN  
*Martin Goidi:* Ik. GOIDI, MARTIN  
*Martin Gorosarri:* Ik. GOROSARRI, MARTIN  
*Martin Ibarrola:* Ik. IBARROLA, MARTIN  
*Martin Ibiakaitz:* Ik. IDIAKAITZ, MARTIN  
*Martin Indo:* Ik. INDO, MARTIN  
*Martin Itziar:* Ik. ITZIAR, MARTIN  
*Martin Kortazar:* Ik. KORTAZAR, MARTIN  
*Martin Ledesma:* Ik. LEDESMA, MARTIN  
*Martin Legarda:* Ik. LEGARDA, MARTIN  
*Martin Lizaso:* Ik. LIZASO, MARTIN  
*Martin Lizasoeta:* Ik. LIZASOETA, MARTIN  
*Martin Martinez Atxarangoa* [batxilerra]: Ik. ATXARANGOA, MARTIN MARTINEZ[batxilerra]  
*Martin Martinez Atxarangoa:* Ik. ATXARANGOA, MARTIN MARTINEZ  
*Martin Miranda:* Ik. MIRANDA, MARTIN  
*Martin Mirubia:* Ik. MIRUBIA, MARTIN  
*Martin Muxika:* Ik. MUXIKA, MARTIN  
*Martin Nuarbe:* Ik. NUARBE, PEDRO  
*Martin Ondalde* [gaztea]: Ik. ONDALDE, MARTIN[gaztea]  
*Martin Otxoa Altzolakoa:* Ik. ALTZOLAKOA, MARTIN OTXOA  
*Martin Otxoa Baltzolakoa:* Ik. BALTZOLAKOA, MARTIN OTXOA  
*Martin Otxoa Irarrazabalgoa:* Ik. IRARRAZABALGOA, MARTIN OTXOA  
*Martin Otxoa Ullangoa?:* Ik. ULLANGOA?, MARTIN OTXOA  
*Martin Perez Artzubiagakoa:* Ik. ARTZUBIAGAKOA, MARTIN PEREZ



*Martin Perez Eizagirrekoa:* Ik. EIZAGIRREKOA, MARTIN PEREZ

*Martin Perez Idiakaitez-Lilikoa:* Ik. IDIAKAITZ-LILIKOA, MARTIN PEREZ

*Martin Perez Idiakaizkoa:* Ik. IDIAKAIZKOA, MARTIN PEREZ

*Martin Perez Munoakoa:* Ik. MUNOAKOA, MARTIN PEREZ

*Martin Santxez Zuloagakoa:* Ik. ZULOAGAKOA, MARTIN SANTXEZ

*Martin Saustin Ezenarro:* Ik. EZENARRO, MARTIN SAUSTIN

*Martin Ugarte:* Ik. UGARTE, MARTIN

*Martin Usarraga:* Ik. USARRAGA, MARTIN

*Martin Valcazar:* Ik. VALCAZAR, MARTIN

*Martin Villanueva:* Ik. VILLANUEVA, MARTIN

*Martin Zabala:* Ik. ZABALA, MARTIN

*Martin Zandategi:* Ik. ZANDATEGI, MARTIN: 125

*Martin Zuube:* Ik. ZUUBE, MARTIN

*Martinez Akoakoa, Joan:* Ik. AKOAKOA, JOAN MARTINEZ

*Martinez Almojarife, Joan:* Ik. ALMOJARIFE, JOAN MARTINEZ

*Martinez Aroztegikoa, Andres:* Ik. AROZTEGIKOA, ANDRES MARTINEZ

*Martinez Aroztegikoa, Joan:* Ik. AROZTEGIKOA, JOAN MARTINEZ

*Martinez Arriolakoa, Joan:* Ik. ARRIOLAKOA, JOAN MARTINEZ

*Martinez Arronakoa, Joan:* Ik. ARRONAKOA, JOAN MARTINEZ

*Martinez Artsuagakoa, Joan:* Ik. ARTSUAGAKOA, JOAN MARTINEZ

*Martinez Atxarangoa, Martin:* Ik. ATXARANGOA, MARTIN MARTINEZ

*Martinez Atxarangoa, Martin[batxilerra]:* Ik. ATXARANGOA, MARTIN MARTINEZ[batxilerra]

*Martinez Baltzolakoa, Joan:* Ik. BALTZOLAKOA, JOAN MARTINEZ

*Martinez Baltzolakoa, Maria:* Ik. BALTZOLAKOA, MARIA MARTINEZ

*Martinez Baltzolakoa, Pedro:* Ik. BALTZOLAKOA, PEDRO MARTINEZ

*Martinez Beduakoa, Otxoa:* Ik. BEDUAKOA, OTXOA MARTINEZ

*Martinez Egiakoa, Nikolas:* Ik. EGIKOA, NIKOLAS MARTINEZ

*Martinez Elkanokoa, Joan:* Ik. ELKANOKOA, JOAN MARTINEZ

*Martinez Errezustakoa, Maria:* Ik. ERREZUSTAKOA, MARIA MARTINEZ

*Martinez Etxabekoa, Joan:* Ik. ETXABEKOA, JOAN MARTINEZ

*Martinez Etxaungoa, Joan:* Ik. ETXAUNGOA?, JOAN

MARTINEZ

*Martinez Goienagakoa, Maria:* Ik. GOIENAGAKOA, MARIA MARTINEZ

*Martinez Ibañetakoa, Joan:* Ik. IBAÑETAKOA, JOAN MARTINEZ

*Martinez Ibarrolakoa, Maria:* Ik. IBARROLAKOA, MARIA MARTINEZ

*Martinez Indokoa, Joan:* Ik. INDOKOA, JOAN MARTINEZ

*Martinez Intzinakoa, Maria:* Ik. INTZINAKOA, MARIA MARTINEZ

*Martinez Ipiztikukoa, Joan:* Ik. IPIZTIKUKOA, JOAN MARTINEZ

*Martinez Iribarrengoa, Maria:* Ik. IRIBARRENGOA, MARIA MARTINEZ

*Martinez Legardakoa, Joan:* Ik. LEGARDAKOA, JOAN MARTINEZ

*Martinez Legardakoa, Joan:* Ik. LEGARDAKOA, JOAN MARTINEZ

*Martinez Lizasokoa, Maria:* Ik. LIZASOKOA, MARIA MARTINEZ

*Martinez Odriakoa, Bernal:* Ik. ODRIAKOA, BERNAL MARTINEZ

*Martinez Odriakoa, Kristobal:* Ik. MARTINEZ ODRIAKOA, KRISTOBAL

*Martinez Olotzagakoa, Joan:* Ik. OLOTZAGAKOA, JOAN MARTINEZ

*Martinez Orroagakoa, Maria:* Ik. ORROAGAKOA, MARIA MARTINEZ

*Martinez Ozpizukoa, Maria:* Ik. OZPIZUKOA, MARIA MARTINEZ

*Martinez Sarakoa, Joan:* Ik. SARAKOA, JOAN MARTINEZ

*Martinez Urritzagakoa, Joan:* Ik. URRITZAGAKOA, JOAN MARTINEZ

*Martinez Usarragakoa, Joan:* Ik. USARRAGAKOA, JOAN MARTINEZ

*Martinez Zumaiakoa, Joan:* Ik. ZUMAIKOA, JOAN MARTINEZ MARTINEZ, DIEGO: 57

MARTINEZ, JOAN RUIZ: 57

MARTINEZ, JOAN: 77

*Martitz Luberriaga:* Ik. LUBERRIAGA, MARTIZ

MARTZANA, JOAN: 76, 77

*Mateo Enbil:* Ik. ENBIL, MATEO

MATUSIN, JOAN: 105, 106

*Matxino Txiriboga:* Ik. TXIRIBOGA, MATXINO

MEDINA DEL CAMPO: 51  
*Melchor Carrion*: Ik. CARRION, MELCHOR: 57  
*Melchor de Leon*: Ik. LEON, MELCHOR DE  
*Melchor Portes*: Ik. PORTES, MELCHOR  
*Melchor Vazquez Alarcon*: Ik. ALARCON, MELCHOR VAZQUEZ  
MENDAROKOA, MARIA IBAÑEZ: 3  
MENDIA, BELTRAN: 31, 114  
MENDIOLA, ANA: 140  
MENDIOLA, TXANA?: 12  
MENDIOLATZA, DOMINGO: 114  
MENDOZA, FERNANDO: 45, 47, 93, 108, 130  
MERCHENA, ALONSO: 76  
MEXIKO [hiria]: 100  
MEXIKO: 77, 79, 80  
*Migel Agirre*: Ik. AGIRRE, MIGEL  
*Migel Aizarna*: Ik. AIZARNA, MIGEL  
*Migel Durango*: Ik. DURANGO MIGEL  
*Migel Etxeberria*: Ik. ETXEBERRIA, MIGEL  
*Migel Etxezarreta*: Ik. ETXEZARRETA, MARTIN  
*Migel Ibañez Sasiolakoa*: Ik. SASIOLAKOA, MIGEL IBAÑEZ  
*Migel Igartza*: Ik. IGARTZA, MIGEL  
*Migel Intxaurregi*: Ik. INTXAURREGI, MIGEL  
*Migel Iraeta*: Ik. IRAETA, MIGEL  
*Migel Lakabe*: Ik. LAKABE, MIGEL  
*Migel Lekeitio*: Ik. LEKEITIO, MIGEL  
*Migel Lili*: Ik. LILI, MIGEL  
*Migel Lizaso*: Ik. LIZASO, MIGEL  
*Migel Oliden*: Ik. OLIDEN, MIGEL  
*Migel Otxoa Olazabalgo*: Ik. OLAZABALGOA, MIGEL OTXOA  
*Migel Santxex Benesakoa*: Ik. BENESAKOA, MIGEL SANTXEZ  
*Migel Suso*: Ik. SUSO, MIGEL  
*Migel Uhegun*: Ik. UHEGUN, MIGEL  
*Migel Zubeltzu*: Ik. ZUBELTZU, MIGEL  
*Migel? Zubeltzu*: Ik. ZUBELTZU, MIGEL?  
*Mikeleitzza Olarrain*: Ik. OLARRAIN, MIKELEITZA  
MILIA [Martin Esteban Makatzagaren emaztea]: 9  
MIRANDA, MARTIN: 141  
MIRANDA[batxilerra]: 105  
MIRUBIA, JOAN: 3, 65, 139  
MIRUBIA, JULIAN: 140  
MIRUBIA, MARTIN: 30, 128, 140  
MIRUBIA-AREITZAGAKOA, JOAN DOMINGEZ: 135  
MIRUBIKOA, MARIA JOANEZ: 139  
MIRUBIKOA, MARIA JOANGO: 136

MIRUBIKOA, MARTIN DIAZ: 92, 93, 106, 107, 120, 135  
MOLINEDO, PEDRO: 57, 76, 80  
MONTAOT, GRAZIA: 74  
MONTEXA, FRANCISCO ESPINOXA: 80  
MORA, DIEGO: 122  
MOSTRENCO, GONZALO: 57  
MOTROLLAMENDI: 87, 91  
MUNOA, DIEGO: 123  
MUNOAKOA, MARTIN PEREZ: 112, 113, 123, 124  
MUTRIKU: 120, 121, 127  
MUXIKA, MARTIN: 142  
MUXIKA[batxilerra]: 105  
“MUXILLO”: 136

- N -

NAFARMENDI, LOPE: 47, 48, 51  
NAFARROA: 6, 30, 31, 63, 142  
NARBAZTA, PETRI: 139  
NARRUONDO, JOAN: 121, 134  
NARRUONDO, TOMAS: 61, 85, 86  
NARRUONDO: 49, 88  
*Nikolas Abieta*: Ik. ABIETA, NIKOLAS  
*Nikolas Aranburu*: Ik. ARANBURU, NIKOLAS  
*Nikolas Elola*: Ik. ELOLA, NIKOLAS  
*Nikolas Gaintza*: Ik. GAINZTA, NIKOLAS  
*Nikolas Lizasoeta*: Ik. LIZASOETA, NIKOLAS  
*Nikolas Martinez Egiakoa*: Ik. EGIAKOA, NIKOLAS MARTINEZ  
NOMBRE DE DIOS: 76, 80  
NUARBE, MARTIN: 135  
NUARBE, PEDRO: 39  
*Nuñez Alvarazado, Joan*: Ik. ALVARAZADO, JOAN NUÑEZ  
*Nuñez de Badajoz, Alonso*: Ik. BADAJOZ, ALONSO NUÑEZ DE  
*Nuñez de Toledo, Hernan*: Ik. TOLEDO, HERNAN NUÑEZ DE  
NUÑEZ, FRANCISCO: 57, 76, 77  
NUÑEZ, HERNAN: 57  
NUÑEZ, JOAN: 76

- O -

ODRIAKOA, BERNAL MARTINEZ: 29, 44, 72  
ODRIAKOA, KRISTOBAL MARTINEZ: 42  
ODRIOZOLA OIARBIDE, L.: 143  
OIHANGUREN, INDALEZIO: 99

- OIKIA: 6,8, 26, 29, 36, 42, 73, 74, 91, 94, 103, 114, 132, 142  
*OIKINA, ANTONIO*: 92, 93, 107  
*OLABERRIA, JOAN*: 35, 66, 88, 98, 111, 113  
*OLABERRIA, JOANGO*: 87  
*OLABERRIA, PEDRO*: 45, 96  
*OLABERRIETAKOA, JOAN FERNANDEZ*: 103, 104  
*OLABIDEKOA?*, *PEDRO OTXOA*: 53  
OLAETXEA: 101  
*OLANI, MARIA ASENTZIO*: 84  
*OLANO, DOMINGO*: 104, 105  
*OLANO, PASKUAL*: 100-106  
*OLARRAIN, MIKELEITZA*: 84, 85  
*OLARRIA, PEDRO*: 55, 81, 90  
*OLARTE, JOAN*: 76  
*OLASKOAGA, KRISTOBAL*: 51, 64, 131  
*OLASKOAGA, MARTIN*: 64  
*OLASKOAGA, PEDRO*: 40, 47, 64, 84, 136  
*OLASO, FRANTZISKO*: 29  
OLATXO [Iraetakoa]: 61  
*OLAZABAL, DOMINGO*: 5  
*OLAZABAL, FERNANDO* [medikua]: 6, 31, 33, 36, 65, 68-71, 73, 83, 85, 93, 52, 100, 113  
*OLAZABAL, FRANTZISKO*: 28, 72, 73, 76-78  
*OLAZABAL, GRAZIA*: 29, 96, 110  
*OLAZABAL, JOAN*: 9, 27, 28, 38, 44, 47, 48, 51, 52, 54, 69, 72, 73, 78, 85-87, 91, 94, 100, 114, 115, 118, 121  
*OLAZABAL, JOAN*[Azkoitikoa]: 121  
*OLAZABAL, JOANES*: 30  
*OLAZABAL, KATALINA*: 32  
*OLAZABAL, JOAN*: 134  
OLAZABAL: 32  
OLAZABALAZPIKOA: 44, 45, 123  
OLAZABAL-ELORTZA [baserria]: 113  
*OLAZABALGOA, JOAN FERNANDEZ* [semea]: 71  
*OLAZABALGOA, JOAN FERNANDEZ*: 29, 31, 35, 42, 43, 46, 52, 54, 65-67, 70, 71, 96, 131, 138  
*OLAZABALGOA, JOAN LOPEZ*: 32  
*OLAZABALGOA, MARIA PEREZ*: 11  
*OLAZABALGOA, MIGEL OTXOA*: 30, 32  
OLAZABALGOIKOA: 85  
OLAZAGUTIA: 142, 143  
OLAZARRAGA: 131  
*OLAZTI, PASKUALA*: 142  
*Olazti*: Ik. *OLAZAGUTIA*  
*OLAZTIKOA, JOAN IBAÑEZ*: 142  
OLEA [Arroakoa]: 108  
*OLEA, ANTON*: 117  
*OLEA, DOMINGO*: 140  
*OLEA, JOAN*: 104, 105, 139  
*OLIDEN, ESTEBAN*: 42, 96, 116-118  
*OLIDEN, JOAN*: 39, 62, 85, 101, 118, 120  
*OLIDEN, KATALINA*: 6, 116, 118  
*OLIDEN, MARIA*: 125  
*OLIDEN, MARTIN*: 125, 126  
*OLIDEN, MIGEL*: 125  
OLIDEN: 131  
OLIDENAUNDI: 125  
OLIDENTXIKI: 42  
*OLOTZAGAKOA, JOAN MARTINEZ*: 127-129  
ONAINDIA, S.: 143  
OÑATI, JERONIMO: 80  
OÑATZ-LOIOLA, BALTRAN: 74, 75, 77-80, 115  
*ONDALDE, JOAN*: 25, 52, 91, 92, 125  
*ONDALDE, MARTIN* [gaztea]: 22, 38, 130, 131  
*ONDALDE, MARTIN*: 35, 52, 61, 65, 69, 83, 91-93, 99, 103, 105, 120, 121, 130  
ONDALDE: 91  
*ONDARKOA, JOAN OTXOA*: 128  
*ONDARKOA, MARIA DOMINGEZ*: 4, 10, 70  
*ORELLA UNZUE, J. L.*: 143  
*ORENDAIN, ANDRES*: 60  
ORIBAR: 78  
*ORIBARKOA, JOAN LOPEZ*: 78, 80  
*ORIGONDO?*, *RODRIGO RUIZ*: 76  
ORIO: 6, 78, 80  
*Ormaetxea, Domingo Lizasoeta-*: Ik. *LIZASOETA-ORMAETXEA, DOMINGO*  
*ORMAETXEA, PEDRO*: 101  
ORMAZARRAGA: 81, 82  
*OROZKO, JOAN*: 106  
OROZKO: 106  
*ORROAGAKOA, MARIA MARTINEZ*: 8, 127, 128  
*Ortega de Curiel, Joan*: Ik. *CURIEL, JOAN ORTEGA DE*  
*Ortiz Iraetakoa, Maria*: Ik. *IRAETAKOA, MARIA ORTIZ*  
*Ortiz Txurrukakoa, Grazia*: Ik. *TXURRUKAKOA, GRAZIA*  
ORTIZ  
*ORTIZ, LOPE*: 72, 79  
*OSTOLATZA, DOMINGO*: 127

OTAEGI, DOMINGO: 85  
 OTAEGI, IÑIGO: 18  
 OTAEGI, JOAN [gaztea]: 70  
 OTAEGI, JOAN: 18, 33, 34, 64, 86  
 OTAEGI, MARTIN: 86  
 OTALORA, JOAN: 131, 132  
 OTALORA, JULIAN: 109, 132  
 OTALORA, PEDRO: 103, 131, 132  
 OTSAOBIETA: 45  
 OTSAURTE: 45  
 Otxoa Akeberro?: Ik. AKEBERRO?, OTXOA  
 Otxoa Akertzakoa, Maria: Ik. AKERTZAKOA, MARIA OTXOA  
 Otxoa Altzolakoa, Martin: Ik. ALTZOLAKOA, MARTIN OTXOA  
 Otxoa Artazubiagakoa, Joan: Ik. ARTAZUBIAGAKOA, JOAN OTXOA  
 Otxoa Artazubiagakoa, Maria: Ik. ARTAZUBIAGAKOA, MARIA OTXOA  
 Otxoa Irarrazabalgoa, Martin: Ik. IRARRAZABALGOA, MARTIN OTXOA  
 Otxoa Martinez Beduakoa: Ik. BEDUAKOA, OTXOA MARTINEZ  
 Otxoa Olabidekoa?, Pedro: Ik. OLABIDEKOA?, PEDRO OTXOA  
 Otxoa Olazabalgoa, Migel: Ik. OLAZABALGOA, MIGEL OTXOA  
 Otxoa Ondarkoa, Joan: Ik. ONDARKOA, JOAN OTXOA  
 Otxoa Portukoa, Joan: Ik. PORTUKOA, JOAN OTXOA  
 Otxoa Ullangoa?, Martin: Ik. ULLANGO?, MARTIN OTXOA  
 Otxoa Urangakoa, Joan: Ik. URANGAKOA, JOAN OTXOA  
 OZPIDE, JOANES: 6  
 OZPIZUKOA, MARIA MARTINEZ: 110

- P -

PADILLA, DIEGO: 57  
 PADILLA, JOAN: 57  
 PAGALDAZURI: 4, 10  
 PAGINO, JOAN: 3, 11, 36, 41, 65, 67, 69, 112, 121, 124, 125, 127  
 PAGINO, KATALINA: 8  
 PAGINO, SANTXA: 3  
 PAGINO: 14, 19, 94, 96  
 PAGIOGOIKOA: 14  
 PALERMO: 54, 78  
 Pamplona: Ik. IRUÑEA  
 PANAMA: 76, 79, 80  
 PANGAROLA, JOAN LUIS: 123

PARAMATO, ANTONIO: 107  
 PARDO, JOAN: 77  
 Paskual Gaztañeta: Ik. GAZTAÑETA, PASKUAL  
 Paskual Olano: Ik. OLANO, PASKUAL  
 Paskuala Etxeberria: Ik. ETXEBERRIA, PASKUALA  
 Paskuala Olazti: Ik. OLAZTI, PASKUALA  
 Paulo Artzuriaga: Ik. ARTZURIAGA, PAULO  
 Paulo Bermeo: Ik. BERMEO, PAULO  
 Paulo Izeta: Ik. IZETA, PAULO  
 Pedro Agirre: Ik. AGIRRE, PEDRO  
 Pedro Aierdi: Ik. AIERDI, PEDRO  
 Pedro Aiziro: Ik. AIZIRO, PEDRO  
 Pedro Altuna: Ik. ALTUNA, PEDRO  
 Pedro Altzolarats: Ik. ALTZOLARATS, PEDRO  
 Pedro Andonaegui: Ik. ANDONAEGI, PEDRO  
 Pedro Araneta-Areitzaga: Ik. ARANETA-AREITZAGA, PEDRO  
 Pedro Areitzaga: Ik. AREITZAGA, PEDRO  
 Pedro Arretxe: Ik. ARRETXE, PEDRO  
 Pedro Arrikibar "Leizeaga": Ik. ARRIKIBAR "LEIZEAGA", PEDRO  
 Pedro Artzubiaga: Ik. ARTZUBIAGA, PEDRO  
 Pedro Arzallus: Ik. ARZALLUS, PEDRO  
 Pedro Ausoroetxea: Ik. AUSOROETXEA, PEDRO  
 Pedro Castro: Ik. CASTRO, PEDRO  
 Pedro Dorrekoea: Ik. DORREKOA, PEDRO  
 Pedro Durango: Ik. DURANGO, PEDRO  
 Pedro Egaña: Ik. EGAÑA, PEDRO  
 Pedro Erkisketa: Ik. ERKISKETA, PEDRO  
 Pedro Eskoriatza-Agirre: Ik. ESKORIATZA-AGIRRE, PEDRO  
 Pedro Etxabe: Ik. ETXABE, PEDRO  
 Pedro Etxaurrea: Ik. ETXAURREA, PEDRO  
 Pedro Ezenarro: Ik. EZENARRO, PEDRO  
 Pedro Fernandez Laspiurkoa: Ik. LASPIURKOA, PEDRO FERNANDEZ  
 Pedro Gaintza: Ik. GAINZA, PEDRO  
 Pedro Garcia de la Quadra: Ik. QUADRA, PEDRO GARCIA DE LA  
 Pedro Garcia: Ik. GARCIA, PEDRO  
 Pedro Gartzia: Ik. GARTZIA, PEDRO  
 Pedro Gerrenzuri: Ik. GERRENZURI, PEDRO  
 Pedro Gutierrez de Segura: Ik. SEGURA, PEDRO GUTIERREZ DE  
 Pedro Ibañez Erkiziakoa: Ik. ERKIZIAKOA, PEDRO IBAÑEZ  
 Pedro Ipintza: Ik. IPINTZA, PEDRO  
 Pedro Iribarrena: Ik. IRIBARRENA, PEDRO

- Pedro Iturriaga:* Ik. ITURRIAGA, PEDRO  
*Pedro Jerez:* Ik. JEREZ, PEDRO  
*Pedro Joan Llarido:* Ik. LLARIDO, PEDRO JOAN  
*Pedro Martinez Baltzolakoa:* Ik. BALTZOLAKOA, PEDRO MARTINEZ  
*Pedro Molinedo:* Ik. MOLINEDO, PEDRO  
*Pedro Olaberria:* Ik. OLABERRIA, PEDRO  
*Pedro Olarria:* Ik. OLARRIA, PEDRO  
*Pedro Ormaetxea:* Ik. ORMAETXEA, PEDRO  
*Pedro Otalora:* Ik. OTALORA, PEDRO  
*Pedro Otxoa Olabidekoa?:* Ik. OLABIDEKOA?, PEDRO OTXOA  
*Pedro Pineda:* Ik. PINEDA, PEDRO  
*Pedro Salazar:* Ik. SALAZAR, PEDRO  
*Pedro Salzedo:* Ik. SALZEDO, PEDRO  
*Pedro Santxez Benesakoa:* Ik. BENESAKOA, PEDRO SANTXEZ  
*Pedro Santxez Ibarquengoa:* Ik. IBARGUENGOA, PEDRO SANTXEZ  
*Pedro Ureta:* Ik. URETA, PEDRO  
*Pedro Urkizu:* Ik. URKIZU, PEDRO  
*Pedro Urreta:* Ik. URRETA, PEDRO  
*Pedro Urruno?:* Ik. URRUNO?, PEDRO  
*Pedro Zestoa:* Ik. ZESTOA, PEDRO  
*Pedro Zigorraga:* Ik. ZIGORRAGA, PEDRO  
*Perez Aiakoa, Maria:* Ik. AIAKOA, MARIA PEREZ  
*Perez Aizarnatekoa, Maria:* Ik. AIZARNATEKOA, MARIA PEREZ  
*Perez Altubekoa, Joan:* Ik. ALTUBEKOA, JOAN PEREZ  
*Perez Altzolaraskoa, Joan:* Ik. ALTZOLARASKOA, JOAN PEREZ  
*Perez Altzolaraskoa, Maria:* Ik. ALTZOLARASKOA, MARIA PEREZ  
*Perez Areitzagakoa, Joan:* Ik. AREITZAGAKOA, JOAN PEREZ  
*Perez Arrilagakoa, Joan:* Ik. ARRILAGAKOA, JOAN PEREZ  
*Perez Arriolakoa, Joan:* Ik. ARRIOLAKOA, JOAN PEREZ  
*Perez Arronakoa, Maria:* Ik. ARRONAKOA, MARIA PEREZ  
*Perez Artzubiagakoa, Maria:* Ik. ARTZUBIAGAKOA, MARIA PEREZ  
*Perez Artzubiagakoa, Martin:* Ik. ARTZUBIAGAKOA, MARTIN PEREZ  
*Perez Eizagirrekoa, Martin:* Ik. EIZAGIRREKOA, MARTIN PEREZ  
*Perez Gortakoa, Joan:* Ik. GORTAKOA, JOAN PEREZ  
*Perez Idiakaitz-Lilikoa, Joan:* Ik. IDIAKAITZ-LILIKOA, JOAN PEREZ  
*Perez Idiakaitz-Lilikoa, Martin:* Ik. IDIAKAITZ-LILIKOA, MARTIN PEREZ  
*Perez Idiakaitz-Lilikoa, San Joan:* Ik. IDIAKAITZ-LILIKOA, SAN JOAN PEREZ  
*Perez Idiakaizkoa, Frantzisko:* Ik. IDIAKAIZKOA, FRANTZISKO PEREZ  
*Perez Idiakaizkoa, Martin:* Ik. IDIAKAIZKOA, MARTIN PEREZ  
*Perez Jarada, Fernan:* Ik. JARADA, FERNAN PEREZ  
*Perez Lilikoa, Joan:* Ik. LILIKOA, JOAN PEREZ  
*Perez Mantzizidorkoa, Joan:* Ik. MANTZIZIDORKOA, JOAN PEREZ  
*Perez Munoakoa, Martin:* Ik. MUNOAKOA, MARTIN PEREZ  
*Perez Olazabalgoa, Maria:* Ik. OLAZABALGOA, MARIA PEREZ  
*Perez Potzuetakoa, Maria:* Ik. POTZUETAKOA, MARIA PEREZ  
*Perez Zabalegikoa, Fernan:* Ik. ZABALEGIKOA, FERNAN PEREZ  
*Peru Joan Arano:* Ik. ARANO, PERU JOAN PERU: 79, 122  
*Petri Arizti:* Ik. ARIZTI, PETRI  
*Petri Narbazta:* Ik. NARBAZTA, PETRI PINEDA, PEDRO: 57  
 PLAZA, DOMINGO: 102  
 PLAZAOLA, BARTOLOME: 88, 95, 118  
 PLAZAOLA, JOAN: 118  
 PLAZAOLA: 49, 88, 95  
 POLAINO, JOAN FERNANDEZ: 76  
*Polo Centurion:* Ik. CENTURION, POLO  
*Polo Constan? Espinola:* Ik. ESPINOLA, POLO CONSTAN?  
*Polo Constantin:* Ik. CONSTANTIN, POLO PORTAL, DIEGO: 75  
 PORTALEA: 19  
 PORTALEKOA: 12, 13  
 PORTES, DIEGO: 76  
 PORTES, JOAN: 75, 76  
 PORTES, MELCHOR: 75-77  
 PORTUKOA, JOAN OTXOA: 38  
 POTZUETA, GRAZIA: 3  
 POTZUETA, JOAN: 47, 60, 63  
 POTZUETA, JOANES: 27, 70, 97, 98  
 POTZUETA, LOPE: 43, 59  
 POTZUETA: 4, 51, 52, 55, 60, 70, 81, 84  
 POTZUETAKOA, MARIA PEREZ: 9, 11, 27, 39, 43, 52, 59, 63, 81-83, 99  
 POZA, JOAN DE: 52  
 POZAKOA, JOAN MAJADO: 116  
 PRADO, LUIS: 57

- Q -

QUADRA, PEDRO GARCIA DE LA: 103  
 QUADRAKOA, PEDRO GARTZIA: 136  
 QUINTANA, DIEGO: 116

- R -

*Rafael Sobranis*: Ik. SOBRANIS, RAFAEL  
*Rafael Subranisi*: Ik. SUBRANISI, RAFAEL  
*Ramos Rigadakoa, Joan*: Ik. RIGADAKOA, JOAN RAMOS  
*Ramus Edarritzaga*: Ik. EDARRITZAGA, RAMUS  
*Ramus Etxegarai*: Ik. ETXEGARAI, RAMUS  
 RIGADAKOA, JOAN RAMOS: 32  
 ROBLES, ALONSO MARTIN DE: 57  
*Rodrigo Alvarez de Arce*: Ik. ARCE, RODRIGO ALVAREZ DE  
*Rodrigo Alvarez*: Ik. ALVAREZ, RODRIGO  
*Rodrigo Bazo*: Ik. BAZO, RODRIGO  
*Rodrigo Cantillana*: Ik. CANTILLANA, RODRIGO  
*Rodrigo Illescas*: Ik. ILLESCAS, RODRIGO  
*Rodrigo Marchena*: Ik. MARCHENA, RODRIGO  
*Rodrigo Ruiz de Giron*: Ik. GIRON, RODRIGO RUIZ DE  
*Rodrigo Ruiz Origondo?*: Ik. ORIGONDO?, RODRIGO RUIZ  
*Rodrigo Sasiola*: Ik. SASIOLA, RODRIGO  
 RODRIGUEZ, BLAS: 113  
 RODRIGUEZ, SEBASTIAN: 123  
 ROJAS, JOAN: 72, 76, 79  
 ROMERO, CRISTOBAL: 72, 79  
 RUIZ, ALONSO: 57  
*Ruiz Carrato?*, *Diego*: Ik. CARRATO?, DIEGO RUIZ  
*Ruiz de Giron, Rodrigo*: Ik. GIRON, RODRIGO RUIZ DE  
*Ruiz de Guelva, Gonzalo*: Ik. GUELVA, GONZALO RUIZ DE  
*Ruiz Etxeberrikoa, Maria*: Ik. ETXEBERRIKOA, MARIA RUIZ  
*Ruiz Martinez, Joan*: Ik. MARTINEZ, JOAN RUIZ  
*Ruiz Origondo?, Rodrigo*: Ik. ORIGONDO?, RODRIGO RUIZ  
*Ruiz Txiribogakoa, Santxa*: Ik. TXIRIBOGAKOA, SANTXA RUIZ  
 RUIZ, GREGORIO: 80

- S -

*Sabat Landa*: Ik. LANDA, SABAT  
*Saez Zarauzkoa, Joan*: Ik. ZARAUZKOA, JOAN SAEZ  
 SAEZ, JOAN: 103  
 SAIAZ: 38, 89, 90, 98, 118, 131

SALAMANCA, JOAN VARELA DE: 57  
 SALAZAR, PEDRO: 88  
 SALES TIRAPU, J. L.: 143  
 SALZEDO, PEDRO: 40, 66, 68, 75, 83, 85, 127  
 SALZEDOKOA, PEDRO GARTZIA: 75, 88  
 SALZEDOKOA, PEDRO MARTINEZ: 87, 95  
 SAN ANDRES: 70  
 SAN BARTOLOME [Oikiako eliza]: 8  
 SAN CRISTOBAL [Habanaokoa]: 76  
 SAN ESTEBAN [Arroako eliza]: 138  
*San Joan Amilibia*: Ik. AMILIBIA, SAN JOAN  
*San Joan Arbe*: Ik. ARBE, SAN JOAN  
*San Joan Areso*: Ik. ARESO, SAN JOAN  
*San Joan Aritzeta*: Ik. ARITZETA, SAN JOAN  
*San Joan Arriola*: Ik. ARRIOLA, SAN JOAN  
*San Joan Artazubiaga*: Ik. ARTAZUBIAGA, SAN JOAN  
*San Joan Buztinagakoa, Maria*: Ik. BUZTINAGAKOA, MARIA  
 SAN JOAN  
*San Joan Egaña*: Ik. EGAÑA, SAN JOAN  
*San Joan Eizagirre*: Ik. EIZAGIRRE, SAN JOAN  
*San Joan Elgoibar* [semea]: Ik. ELGOIBAR, SAN JOAN [semea]  
*San Joan Ermua*: Ik. ERMUA, SAN JOAN  
*San Joan Etorra*: Ik. ETORRA, SAN JOAN  
*San Joan Etxegarai*: Ik. ETXEGARAI, SAN JOAN  
*San Joan Ibañeta*: Ik. IBAÑETA, SAN JOAN  
*San Joan Idiakaitz*: Ik. IDIAKAITZ, SAN JOAN  
*San Joan Idiakaitz*: Ik. IDIAKAITZ, SAN JOAN [batxilerra]  
*San Joan Perez Idiakaitz-Lilikoa*: Ik. IDIAKAITZ-LILIKOA, SAN  
 JOAN PEREZ  
 SAN JOAN, ALONSO: 123  
 SAN JOAN: 30, 47, 50, 60, 84, 86, 89, 99, 106, 109, 120, 123,  
 126  
 SAN KRISTOBAL [Aizarnazabalgo ermita]: 8  
 SAN LORENTE [Beaingoa]: 8, 99  
 SAN LUCAR, FRANCISCO: 57  
 SAN LUCAR: 80  
 SAN MARTIN [Errezilgo eliza]: 72  
 SAN MARTIN [Urdanetako eliza]: 131  
 SAN MIGEL [Aizarnazabalgo eliza]: 5  
 SAN MIGEL: 61, 63, 64, 66, 68, 83-86, 92, 99, 119, 121, 135,  
 140, 141  
*San Pedro Urista*: Ik. URISTA, SAN PEDRO  
 SAN SALVADOR [Sevillako auzoa]: 76  
 SAN TELMO [Donostiakoa]: 96

- Sanchez de la Serna, Alonso*: Ik. SERNA, ALONSO SANCHEZ DE LA
- Sanchez de Liebana*: Ik. LIEBANA, GONZALO SANCHEZ SANCHEZ, DIEGO: 57
- SANCHEZ, GONZALO: 76, 77
- SANTA CRUZ [itsasontzia]: 76
- SANTA ENGRAZIA [ermita]: 2, 4- 7, 9, 12, 21, 22, 24, 47
- SANTA ENGRAZIA, AITZEKOA [ermita]: 4
- SANTA KRUZ [Aizarnako ermita]: 27
- Santa Maria de Guadalupe: Ik. GUADALUPE, SANTA MARIA DE
- SANTA MARIA, JOAN: 76, 77
- SANTO DOMINGO: 79
- Santuru Erreten*: Ik. ERRETTEN, SANTURU
- Santxa Aranburu*: Ik. ARANBURU, SANTXA
- Santxa Ausoroetxea*: Ik. AUSOROETXEA, SANTXA
- Santxa Pagino*: Ik. PAGINO, SANTXA
- Santxa Ruiz Txiribogakoa*: Ik. TXIRIBOGAKOA, SANTXA RUIZ
- Santxez Benesakoa, Joan*: Ik. BENESAKOA, JOAN SANTXEZ
- Santxez Benesakoa, Migel*: Ik. BENESAKOA, MIGEL SANTXEZ
- Santxez Benesakoa, Pedro*: Ik. BENESAKOA, PEDRO SANTXEZ
- Santxez Ibarquengoa, Pedro*: Ik. IBARGUENGOA, PEDRO SANTXEZ
- Santxez Zuloagakoa, Martin*: Ik. ZULOAGAKOA, MARTIN SANTXEZ
- Santxez Zumaiakoa, Joan*: Ik. ZUMAIAKOA, JOAN SANTXEZ
- Sanz Goikoleakoa, Marina*: Ik. GOIKOLEAKOA, MARINA SANZ
- SANZ, MARINA: 116, 117
- SARAKOA, JOAN MARTINEZ: 75
- SARASOLA, JOAN [aita]: 29
- SARASOLA, JOAN [semea]: 29
- SARASOLA, JOAN: 8
- SARIA: 60
- SAROEBERRI, DOMINGO: 106
- SAROEBERRI: 89, 80
- SASIOLA [altxorzaina]: 98
- SASIOLA [batxilerra]: 32
- SASIOLA, JOFRE: 30
- SASIOLA, RODRIGO: 142
- SASIOLA, TOMAS: 92
- SASIOLA: 96
- SASIOIAKOA, JOAN LOPEZ: 32, 136
- SASIOIAKOA, MIGEL IBAÑEZ: 102, 104
- SASTARRAIN, DOMINGO: 36
- “Saustin” Artiga, Maria*: Ik. ARTIGA, MARIA “SAUSTIN”
- Saustin Ezenarro, Martin*: Ik. EZENARRO, MARTIN SAUSTIN
- Saustin Ezenarro*: Ik. EZENARRO, SAUSTIN
- SAXONIA: 110
- Sebastian Arreitza*: Ik. ARREITZA, SEBASTIAN
- Sebastian Artazubiaga*: Ik. ARTAZUBIAGA, SEBASTIAN
- Sebastian Gaztanbide*: Ik. GAZTANBIDE, SEBASTIAN
- Sebastian Gonzalez*: Ik. GONZALEZ, SEBASTIAN
- Sebastian Lizarrarats*: Ik. LIZARRARATS, SEBASTIAN
- Sebastian Rodriguez*: Ik. RIDRIGUEZ, SEBASTIAN
- Sebastian Zabalaga*: Ik. ZABALAGA, SEBASTIAN
- SEDENO, ALONSO SUAREZ: 123
- SEGOVIA: 11, 32
- SEGURA, PAULO: 118
- SEGURA, PEDRO GUTIERREZ DE: 57
- SEGUROLA, DOMINGO: 100
- SEGUROLAKOA, MARIA DOMINGEZ: 112, 113
- SERNA, ALONSO GOMEZ DE LA: 76, 77
- SERNA, ALONSO SANCHEZ DE LA: 77
- SEVILLA: 20, 21, 52-57, 72-81, 100, 123
- SIZILIA: 51, 54, 78, 80, 110
- SOBRANIS, RAFAEL: 76
- SORABIL: 21, 22, 24
- SORARTE, KRISTOBAL: 102, 105
- SORARTE: 45
- SORASU, JOAN: 28
- SORAZABAL, ANTON: 61
- SORAZABAL, FERNANDO: 103, 108, 117, 118, 138
- SORAZU, BIZENTE: 89, 104, 109
- SORAZU, DOMINGO: 60, 104, 105
- SORAZU, JOAN: 29, 57, 59, 65, 108, 109, 138
- SORAZUTXIKI: 138
- SOTOS: 138
- Suarez Sedeno, Alonso*: Ik. SEDENO, ALONSO SUAREZ
- SUBRANISI, RAFAEL: 77
- SUSO, MIGEL: 100-105, 117
- SUSTRAIETA, KATALINA: 101

- T -

- Teresa Ugarte*: Ik. UGARTE, TERESA
- TIERRA FIRME: 79, 80
- TOLEDO, HERNAN NUÑEZ DE: 57
- TOLOSA, DOMINGO: 79

TOLOSA: 96, 106, 111, 143  
*Tomas Egurtza*: Ik. EGURTZA, TOMAS  
*Tomas Narruondo*: Ik. NARRUONDO, TOMAS  
*Tomas Sasiola*: Ik. SASIOLA, TOMAS  
*Tome Garcia*: Ik. GARCIA, TOME  
 TORRE, DIEGO DE LA: 76, 77  
 TORREGROSA, JAIME: 77  
 TORRES, MELCHOR: 80  
 TORRES. GASPAS: 57  
 TRUJILLO [Honduraskoa]: 76  
 TRUJILLO: 122  
*Txana? Arzallus*: Ik. ARZALLUS, TXANA?  
*Txana? Mendiola*: Ik. MENDIOLA, TXANA?  
*Txerran? Errezusta*: Ik. ERREZUSTA, TXERRAN?  
 TXERTUDI, MARIA JOAN: 8  
 TXIRIBOGA, BARTOLOME: 106, 107  
 TXIRIBOGA, JOAKIN: 3  
 TXIRIBOGA, KATALINA: 12, 132  
 TXIRIBOGA, MATXINO: 59  
 TXIRIBOGA, URBANO: 31, 46  
 TXIRIBOGA: 3, 19, 38, 95, 132, 135  
 TXIRIBOGAKOA, SANTXA RUIZ: 3  
 TXIRIBOGANAGUSI: 107  
*Txomin Aisoro*: Ik. AISORO, TXOMIN  
*Txomin Buniasoro*: Ik. BUNIASORO, TXOMIN  
*Txomin Lizarrarats*: Ik. LIZARRARATS, TXOMIN  
 TXURRUKA, FRANTZISKO: 100  
 TXURRUKAKOA, GRAZIA ORTIZ: 97, 136, 137

- U -

UBEE?, JOAN: 121  
 UGARTE, JOAN: 101, 102, 105, 106  
 UGARTE, MARTIN: 101  
 UGARTE, TERESA: 128, 129  
 UHEGUN, JOAN: 90  
 UHEGUN, MIGEL: 65  
 ULLANGO?, MARTIN OTXOA: 102  
 UNTZAI[lizentziatua]: 105  
 UNTZETA: 63  
 URAIN, JOAN: 136  
 URAIN?, JOAN: 107  
 URAINZIAR, JOAN: 8, 128  
 URANGAKOA, JOAN OTXOA: 41

URBANO, JOAN: 12  
 URBIETA, DOMINGO: 5, 7, 9, 11, 23, 24, 47, 53, 54, 56, 70, 88, 130, 133  
 URBIETA, JOAN: 46, 70, 96, 108, 118, 120  
 URBIETA, KATALINA: 69  
 URBIETA, MARIA JOAN: 37  
 URBIETA, MARIA: 97, 98  
 URBIETA: 3, 25, 37, 54, 55, 61, 81, 93, 111, 120, 121, 124  
 URDANETA, JOAN: 90, 91  
 URDANETA: 24, 25, 89, 90, 91, 131  
 URDANOLETA: 32  
 URETA, PEDRO: 79  
 URISTA, SAN PEDRO: 80  
 URKITZA, ASENTZIO: 74, 125  
 URKIZU, PEDRO: 79  
 URKIZUKOA, JOAN OTXOA: 66, 88, 95, 111, 113, 118, 123  
 UROLA: 25, 61, 142  
 URRE-DORREA: 81  
 URREIZTI, DOMINGO: 6  
 URRETA, PEDRO: 72  
 URRITZAGAKOA, JOAN MARTINEZ: 91  
 URRUNO?, PEDRO: 79  
 URRUTIA, JOAN: 57  
 URRUTIKOETXEA: 22, 24, 54, 55, 58, 59, 81  
 URRUZUNO, DOMINGO: 126  
 URSUA IRIGOIEN, I.: 143  
 USARRAGA, MARTIN: 94, 136  
 USARRAGA: 142  
 USARRAGAKOA, JOAN MARTINEZ: 50, 108  
 USURBIL: 60, 62  
 UZKANGA, ANTSO: 25  
 UZKANGA, JOAN: 25, 26  
 UZKANGA, MARIA JOANGO: 133,

- V -

VALCAZAR, MARTIN: 76, 77  
 VALENTZIA: 80  
 VALLADOLID: 23, 51, 66, 88, 95, 110-113, 118, 123, 124, 142, 143  
*Varela de Salamanca, Joan*: Ik. SALAMANCA, JOAN VARELA DE  
*Vazquez Alarcon, Melchor*: Ik. ALARCON, MELCHOR VAZQUEZ  
 VEGA, GONZALO DE LA: 76, 79  
 VILLANUEVA, MARTIN: 69



- X -

XANTANA [Iraetakoa]: 61

- Z -

ZABALA, ANA: 6

ZABALA, ASENTZIO: 66, 68, 71, 74, 87, 88, 95, 111, 121

ZABALA, DOMINGO: 48, 49, 130, 137, 138

ZABALA, FERNANDO: 94

ZABALA, GRAZIA: 11

ZABALA, GRAZIANA: 18, 48

ZABALA, JOAN: 109, 118

ZABALA, MARIA: 6

ZABALA, MARTIN: 79

ZABALA, PEDRO: 74, 84, 88, 95, 121

ZABALAGA, SEBASTIAN: 100

ZABALA-LASAO, MARIA NIKOLAS: 10, 64-68, 111

ZABALEGI, FERNAN: 71

ZABALEGIKOA, FERNAN PEREZ: 40, 66, 75, 83, 85, 87, 88, 113, 118, 121, 126

ZABALETA: 43, 126

ZANDATEGI [lizentziatua]: 105

ZANDATEGI, TOMAS: 128

ZARATE [Sevillako kontularia]: 79

ZARATE, FRANTZISKO: 91

ZARAUTZ [apaiz lizentziatua]: 24, 105

ZARAUTZ: 6, 30, 31, 55, 66, 81, 90, 113, 114, 118, 126

ZARAUZKOA, JOAN SAEZ: 32

ZAZPISAGASTI: 43, 63

ZEANURI: 132

ZELAIA, LOPE: 6

ZERAIN, ANTON: 105

ZESTOA, PEDRO: 132

ZESTOA: 3-8, 12-18, 20, 21, 24-60, 62-64, 66-75, 77-97, 99-101, 103, 104, 106, 107, 109-127, 129-137, 139, 140, 142

ZIGARAN, JOAN: 49, 66, 87, 98

ZIGORRAGA, PEDRO: 110

ZINKUNEGI, JOAN: 35, 39, 40, 87, 129, 130

ZUBELTZU, FERNANDO: 112, 120, 136

ZUBELTZU, MIGEL: 31, 33, 93, 132, 136

ZUBELTZUTORRE: 121

ZUBELTZUZAR: 136

ZUBIAURRE, FRANTZISKO: 6

ZUBIAURRE, JOAN: 43, 97, 125, 126

ZUBIAURRE, MARTIN: 121, 122, 132

ZUBIAURRE, PEDRO: 98, 126, 127, 136

ZUBIAURRE: 34

ZUBIAURREKOA, JOAN IBAÑEZ: 28, 45, 51, 65, 118, 126, 127

ZUBIAURREKOA, MARTIN IBAÑEZ: 121, 134

ZUGASTI, JOAN: 46, 47, 61, 93, 94, 97, 99, 108, 117, 133, 134

ZUGASTI: 16

ZUGASTIBERRI: 97

ZULAIKA, DOMINGO: 10

ZULOAGA, DIEGO: 74

ZULOAGAKOA, MARTIN SANTXEZ: 74

ZUMAIA: 6, 16, 17, 30, 33, 34, 36, 38, 44, 60, 78, 88, 92, 93, 98, 103, 103, 120, 121, 135, 139, 142, 143

ZUMAIAKOA, JOAN MARTINEZ: 92

ZUMAIAKOA, JOAN SANTXEZ: 92

Zumaya: Ik. ZUMAIA

ZUUBE "AROTZARTE", JOAN: 26, 56, 82

ZUUBE "AROTZARTE", MARTIN: 27, 91

ZUUBE, DOMENJA: 112

ZUUBE, DOMINGO: 34, 36, 38, 65, 70, 72, 84, 92, 96, 97, 100, 127, 144

ZUUBE, JOAN: 9, 27, 39, 84, 99, 133, 134

ZUUBE, JOANGO: 87

ZUUBE, MADALENA: 84, 85

ZUUBE, MARGARITA: 39

ZUUBE, MARIA: 39, 84, 133, 134

ZUUBE, MARTIN: 11, 26-28, 52, 56, 82, 106, 120, 141

ZUUBE: 39

ZUUBE?, JOAN: 132

ZUUBEGOIENA: 70

